
17973 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 
 
  

  

  

  

   

  

  

  

 

 

 

 

 

222 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 7 marzo 2018, n. 

Art. 22, comma 1, L.R. n. 7 del 21.3.2007: registro regionale (ex Albo regionale) delle associazioni, dei 
movimenti femminili e delle cooperative sociali no profit di genere. Aggiornamento e pubblicazione – 
Integrazione AD 656 del 28/06/2017. 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

� Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7 /1997; 
� Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998; 
� Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001; 
� Visto l’art. 18 del Dlgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
� Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
� Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1518 del 31/07/2015 recante “Adozione del modello 

organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale 
- MAIA”; 

� Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31 luglio 2015, n. 443 recante “Adozione del 
modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale - MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione.” con il quale sono stati individuate le Sezioni 
relative ai Dipartimenti e, nella fattispecie, per il Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere 
Sociale e dello Sport Per Tutti, la Sezione Promozione della Salute e del Benessere; 

� Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale del 17 maggio 2016, n. 316 con il quale sono stati 
individuate le Sezioni relative ai Dipartimenti e, nella fattispecie, per il Dipartimento Promozione della 
Salute, del Benessere Sociale e dello Sport Per Tutti, la Sezione Promozione della Salute e del Benessere; 

� Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1176 del 29 luglio 2016 di conferimento dell’incarico di 
Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere alla dr.ssa Francesca Zampano; 

� Richiamata la determinazione dirigenziale n. 780 del 6 agosto 2013 con la quale la struttura competente 
della regione Puglia ha provveduto, in via prudenziale, ad istituire il registro regionale (ex Albo regionale) 
propedeutico all’iscrizione delle associazioni, dei movimenti femminili e delle cooperative sociali no profit 
di genere al predetto registro; 

� Richiamate le determinazioni dirigenziali n. 637 del 29 giugno 2016, n. 805 del 3 agosto 2016 e n. 1183 del 
30 novembre 2016 con le quali la stessa struttura regionale ha proceduto ad aggiornare ed a pubblicare 
l’elenco delle associazioni, dei movimenti femminili e delle cooperative sociali no profit di genere iscritte 
nel Registro regionale (ex Albo regionale), previsto dall’art. 22, comma 1 , della legge regionale n. 7 del 
21.3.2007; 

Premesso che: 

� Il ruolo delle donne, attraverso le molteplici e le varie forme associative, diviene un elemento fondamentale 
per la costruzione di un “modello sociale” in grado di riconoscere il valore della partecipazione e dell’impegno 
delle donne alla vita politica, economica, sociale, culturale e civile della regione Puglia; 

� La legge regionale n. 7 del 21 marzo 2007: “Norme per le politiche di genere e i servizi di conciliazione 
vita-lavoro in Puglia”, ha previsto, con la modifica dell’art. 22, operata con l’art. 17 della legge regionale n. 
7 del 6 febbraio 2013, l’istituzione del registro delle associazioni e dei movimenti femminili, in sostituzione 
dell’albo regionale, presso la competente struttura dell’assessorato al Welfare; 

� L’art. 22, comma 2, inoltre, prescrive che al suddetto registro possono iscriversi le associazioni, i movimenti, 
le organizzazioni femminili e le cooperative non profit di genere che abbiano sede operativa nel territorio 
pugliese e il cui statuto o atto costitutivo preveda attività finalizzate a contribuire all’effettiva attuazione 



17974 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

del principio di parità e di pari opportunità tra uomo e donna, necessarie alla diffusione dei principi atti a 
promuovere e valorizzare la condizione femminile, mentre il medesimo articolo 22, al comma 3, stabilisce 
che l’iscrizione al registro è condizione necessaria per ottenere contributi e/o finanziamenti regionali, in 
caso di associazioni regolarmente costituite e per fruire di iniziative e progetti d’informazione, di formazione 
e di ricerca; 

� Con la succitata determinazione dirigenziale n. 780 del 6 agosto 2013, inoltre, sono state confermate 
le procedure amministrative già implementate con la deliberazione della Giunta Regionale n. 67 del 
31/8/2008, con la quale è stato istituito l’Albo regionale delle associazioni, dei movimenti femminili e delle 
cooperative sociali no profit di genere e, pertanto, si è proceduto sia ad aggiornare il registro regionale 
delle associazioni e dei movimenti femminili, previsto dall’art. 22, comma 1, della l.r. n. 7 del 21.3.2007, e 
si è provveduto, anche, a pubblicare l’elenco delle associazioni ammesse e non ammesse all’iscrizione al 
medesimo registro; 

� Successivamente alla data dell’ultimo aggiornamento del Registro - determinazioni dirigenziali n. 637 del 
29 giugno 2016, n. 805 del 3 agosto 2016 e n. 1183 del 30/11/2016 - è pervenuta un’ulteriore istanza di 
iscrizione al Registro delle associazioni, dei movimenti femminili e delle cooperative sociali no profit di 
genere, che risulta completa e conforme ai requisiti prescritti dalla legge regionale n. 7 /2007; 

Considerato che 

− L’art. 22 della l.r. n. 7/2007, al comma 1, prevede che, ogni anno, entro il 30 giugno, venga aggiornato 
e pubblicato l’elenco delle associazioni iscritte al registro regionale a cura della la struttura regionale 
competente; 

Dato atto che 

− sulla piattaforma dedicata della sezione riguardante il “SISTEMA PUGLIA” del portale web della regione 
Puglia, sono pervenute le seguenti istanze: 
1) Associazione Sportiva Dilettantistica, Culturale di Promozione Sociale “Istituto Buon Samaritano” con 

sede a Trani (BAT), Via Amedeo 233/A, giusta domanda del 16/02/2018 - codice pratica EU17002, 
corredata della relativa documentazione cartacea, attiva nelle attività di prevenzione, sensibilizzazione 
e contrasto alla violenza di genere. 

2) Associazione “Pandora”, con sede a Molfetta (BA), Via Trescine 40, giusta domanda del 24/01/2018 - 
codice pratica CHISRT3, corredata della relativa documentazione cartacea, attiva nelle attività di tutela 
dei diritti delle donne e nella prevenzione, sensibilizzazione e contrasto alla violenza di genere. 

Ritenuto, pertanto, nelle more della regolamentazione delle nuove procedure amministrative e telematiche 
propedeutiche ad una ricognizione delle associazioni iscritte al Registro (ex Albo), di dover procedere alla 
integrazione dell’aggiornamento e della pubblicazione delle associazioni iscritte al Registro regionale 
delle associazioni, dei movimenti femminili e delle cooperative sociali no profit di genere, avvenuta con la 
determinazioni dirigenziale n. 656 del 28/06/2017; 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Dlgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001 
Si dichiara che il presente atto non comporta adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 
2001, n. 28, non derivando dallo stesso alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a 



17975 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

  
  

 

 

  

  

         
       
        

carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e 
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal bilancio regionale 

Tutto ciò premesso e considerato 

LA DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SEZIONE 
PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 

sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi; 
viste l’attestazione in calce al presente provvedimento; 
ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui s’intende integralmente riportato; 
2. di integrare l’elenco delle associazioni, dei movimenti femminili e delle cooperative sociali no profit di 

genere con le associazioni che hanno prodotto domanda, Allegato 1), in via telematica, sulla Piattaforma 
dedicata della sezione riguardante il “SISTEMA PUGLIA” del portale web della regione Puglia, così come di 
seguito indicate: 

1) “Associazione Sportiva Dilettantistica, Culturale di Promozione Sociale “Istituto Buon Samaritano” con 
sede a Trani (BAT), Via Amedeo 233/A, giusta domanda del 16/02/2018 - codice pratica EU17002, 
corredata della relativa documentazione cartacea, attiva nelle attività di tutela dei diritti delle donne e 
nella prevenzione, sensibilizzazione e contrasto alla violenza di genere. 

3. Associazione “Pandora”, con sede a Molfetta (BA), Via Trescine 40, giusta domanda del 24/01/2018 
- codice pratica CHISRT3, corredata della relativa documentazione cartacea, attiva nelle attività di 
prevenzione, sensibilizzazione e contrasto alla violenza di genere di pubblicare, altresì, ad integrazione 
della determinazioni dirigenziali n. 656 del 28/6/2017, l’elenco complessivo delle associazioni inserite 
nel Registro regionale delle associazioni, dei movimenti femminili e delle cooperative sociali (già Albo) 
previsto dall’art. 22, comma 1, della l.r. n. 21/2007, Allegato 2 al presente provvedimento per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

4. il presente provvedimento: 
a) sarà pubblicato all’albo degli Atti dirigenziali della Sezione; 
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
c) sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare; 
d) il presente atto, composto da n. 19 facciate è adottato in originale.

   La Dirigente 
Sezione Promozione della Salute e del Benessere 

Dott.ssa Francesca ZAMPANO 



17976 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                 

ll
eg

at
o 

1 

E
L

E
N

C
O

 J
ST

 A
N

Z
E

A
M

M
E

S
S

E
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

C
O

M
U

N
E

 
IN

D
I

R
IZ

Z
O

 
P

R
O

V
. 

F
IN

A
L

IT
A

' 
Is

tit
u

to
 B

u
o

n
 S

am
ar

ita
no

 
T

ra
n

i 
V

ia
 A

m
e

d
e

o
 

B
A

T
 

L 
· A

ss
o

ci
a

z
io

ne
 è

 a
tt

iv
a

 n
e

ll
e 

a
u

iv
it

à
 c

li 
p

re
ve

n
zi

o
n

e,
 s

e
ns

i b
i I

 iz
za

zi
on

e 
e 

?.
33

/A
 

co
nt

ra
st

o 
al

la
 v

io
le

n
za

 d
i 

ge
ne

re
. 

O
ff

re
 c

on
su

le
nz

a 
ps

ic
o

lo
g

ic
a

 c
 l

eg
al

e 
a

lle
 d

on
ne

 v
it

tim
e

 d
i 

vi
o

le
nz

a:
 s

vo
lg

e 
a

tt
iv

it
à

 c
li 

fo
rm

az
io

ne
. 

o
ri

e1
11

a1
11

en
to

 
al

 l
a

vo
ro

. 
se

ns
ib

ili
zz

az
io

ne
. 

pr
ev

e
n

zi
on

e 
su

l 
te

m
a.

 I
n

o
ltr

e
: 

-
ha

 a
11

iv
a1

0 
--

T
el

ef
o

n
o 

A
m

ic
o-

-.
 c

he
 s

i p
on

e 
co

m
e 

se
rv

iz
io

 c
li 

as
co

lto
 d

e
lle

 v
in

 im
e 

d
i 

v
io

le
n

za
 c

li 
ra

cc
ol

ta
 d

i 
da

ti 
in

er
en

ti 
il 

fe
no

m
en

o:
 

o
rg

an
iz

za
 g

ru
p

p
i 

d
i a

u
to

-a
iu

to
 d

es
tin

at
o 

al
le

 d
on

ne
 v

i1
1i

m
e 

d
i 

vi
o

le
n

za
 e

 c
o

o
rd

in
a

to
 e

ia
 u

na
 p

si
co

lo
g

a
: 

-
ha

 a
tt

iv
a

to
 u

no
 s

po
rt

e
llo

 a
11

1i
st

al
ki

ng
. 

ch
e 

o
ff

re
 a

tt
iv

it
à

 c
li 

p
ri

m
a

 
ac

co
g

lie
n

za
. 

as
co

lt
o

 e
 o

ri
e

n
ta

m
e

n
to

 a
i 

se
rv

iz
i 

cli
 c

on
su

le
nz

a 
p

si
co

lo
g

ic
a 

e 
le

ga
le

 a
11

iv
a1

i 
cl

al
l"

ls
tit

u
to

. 
A

ss
o

ci
a

zi
o

n
e

 P
an

do
ra

 
M

o
lf

e
tt

a
 

V
ia

 T
re

sc
in

e
 4

0 
B

A
 

L
'A

ss
o

ci
a

zi
o

n
e

 è
 a

n
i v

a 
n

e
lle

 a
tt

iv
it

à
 c

li 
tu

te
la

 d
ei

 c
lir

iu
i 

de
lle

 d
on

ne
 e

 n
e

lla
 

p
re

ve
n

zi
o

n
e.

 
se

n
si

b
il

iz
za

z
io

ne
 

e 
co

nt
ra

st
o 

a
ll

a 
v

io
le

nz
a 

d
i 

ge
ne

re
. 

S
i 

ri
co

n
o

sc
e 

ne
i 

p
ri

n
ci

p
i 

di
 

in
v

io
la

b
il

ità
 d

el
 c

o
rp

o 
d

e
lle

 d
on

ne
. 

d
i 

li
be

rt
à 

e 
au

to
de

te
rm

in
a

zi
on

e 
de

ll
e 

do
nn

e
. 

H
a 

la
 f

in
a

lit
à 

d
i 

fa
vo

ri
re

 
la

 
co

n
os

ce
n

za
 

d
e

lle
 n

o
rm

e 
e 

de
ll

e 
p

o
li

tic
h

e 
d

i 
ge

ne
r·e

 e
 c

li 
so

st
e

ne
re

 l
e 

d
o

nn
e 

vi1
1i

111
e 

cl
i 

v
io

le
nz

a.
 

st
a

lk
in

g 
o 

d
is

cr
im

in
a

zi
o

n
e 

au
ra

ve
rs

o 
se

rv
iz

i 
d

i 
ac

co
gl

ie
nz

a.
 

co
ns

u
le

nz
a 

le
ga

le
 e

 p
si

co
lo

g
ic

a.
 

I 
-~r

::~
•Jè

'-
._}

._.
,.J

 1,
,)\

..l
lA

 S
 

.S
s.~

 
.:J

'-i:
" 

-'l
((

.,
~

 

§
/ 

J-<
o~

 
il 

R~
E

G
l_

()~
'é

 
·;, 
~ 

e:. 
ù>

, 
)f:

:. 

-~.:
:, 

. 
--'"'"

'~ili
 

"
''

' 
. 

') 
,-4

i/.-
•

• ;
_.d

/0
 

. 



17977 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

le
n

co
 d

el
le

 A
ss

oc
ia

zi
on

i 
e 

de
i 

M
ov

im
en

ti
 F

em
m

in
il

i 
is

cr
it

te
 n

el
 

R
eg

is
tr

o 
re

gi
on

al
e 

-
ex

 a
rt

. 
22

 d
el

la
 l

eg
ge

 r
eg

io
n

al
e 

n
. 7

 /2
00

7 
-

A
g

g
io

rn
am

en
to

 a
ll

a 
da

ht
 d

el
 7

 m
ar

zo
 2

01
8 

N
R

 
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

 
C

O
M

U
N

E
 

IN
D

IR
IZ

Z
O

 
P

R
O

V
 

F
IN

A
L

IT
A

' 

A
ll

eg
at

o
 2

 

I 
··L

'O
cc

hi
az

zu
rr

a·
· 

A
lb

er
ob

el
lo

 
V

. S
er

en
is

si
m

a 
in

 
13

/\ 
F

a
vo

ri
re

 l
a 

pa
rt

ec
ip

a
zi

o
n

e
 e

d 
il 

p
ro

ta
g

o
n

is
11

10
 d

e
lle

 d
on

ne
 n

e
lla

 v
it

a 
P

ug
lia

. 
11

. 
6 

so
c

ia
le

 

2 
T

ur
is

m
a 

J\
lb

er
ob

èl
lo

 
C

.s
o 

T
rie

st
e 

e 
T

re
nt

o.
 1

1.
 

13
/\ 

7
N

J 
In

iz
ia

ti
v

e 
vo

lte
 a

 r
e

a
liz

za
re

 c
o

n
d

iz
io

n
i 

d
i 

eg
u

a
g

lia
n

za
 c

li 
ge

ne
re

 

J 
A

.D
.P

. A
ss

oc
ia

,io
ne

 d
on

ne
 p

ro
ta

go
ni

si
c 

.:\l
w

m
u

ra
 

V
ia

 G
ia

co
m

o 
T

ri
llo

. 
11

. 
5 

13
1\

 
F

av
or

·ir
c 

la
 p

a
rt

ec
ip

a
zi

o
n

e 
ed

 
il 

p
ro

ta
g

o
n

is
11

10
 d

el
le

 d
on

ne
 n

e
ll

a 
v

it
a 

so
ci

a
le

; 
al

i1
11

en
ta

re
 l

a 
d

is
p

o
ni

b
il

ità
 d

e
lle

 g
io

va
ni

 a
ll"

ir
n

p
e

g
n

o 
ci

v
ile

 e
 

p
o

lit
ic

o
; 

p
ro

m
u

o
ve

re
 

la
 

ri
n

e
ss

io
ne

. 
I·

e
Ia

b
o

ra
zi

o
n

e
, 

il 
so

s
te

gn
o 

a 
pr

op
os

te
 

cu
lt

u
ra

li
. 

ch
e 

te
ng

an
o 

co
n

to
 

cl
e

ll"
es

pe
ri

e
nz

a 
e 

de
i 

sa
pe

ri 
d

e
ll

e 
d

o
nn

e:
 o

rg
an

iz
za

re
 e

 p
ro

m
u

o
ve

re
 i

n
co

nt
ri

 p
e

r 
sv

o
lg

e
re

 a
tt

iv
it

à 
cu

lt
u

ra
li 

m
ir

a
te

 
a

lla
 

cr
-e

sc
it

a 
pe

rs
on

al
e 

e 
p

ro
fe

ss
io

n
a

le
 

d
e

lle
 

as
so

ci
a

te
: 

so
s

te
ne

re
 i

n
iz

ia
ti

ve
 a

lte
 a

 r
ea

li
zz

a
re

 c
o

n
d

iz
io

ni
 c

li 
p

a
ri

tà
 c

cl 
eQ

ua
rd

ia
nz

a 
so

st
a

nz
ia

le
 

4 
··1

\I
 t

ra
 r

nu
ni

°· 
/\l

ta
m

u
ra

 
V

ia
 M

et
as

ta
si

o.
 1

1. 
64

 
ll

1\
 

L 
·a

ss
o

ci
a

z
io

ne
 

no
n 

ha
 

sc
op

i 
cl

i 
lu

cr
o

 
rn

a 
lì

n
a

lit
it 

es
c

lu
si

va
m

en
te

 
cu

lt
ur

a
li 

e 
so

c
ia

li
. 

S
co

po
 

de
ll"

as
so

ci
az

io
n

c 
è 

là
vo

ri
rc

 
un

a 
nu

o
va

 
cu

lt
u

ra
 

d
i 

ge
ne

re
 

e 
!"

in
te

gr
a

z
io

n
e 

d
el

le
 

c
itt

ad
in

e 
i1

111
11

ig
ra

te
. 

in
 

p
a

rt
ic

o
la

re
 a

tt
ra

ve
rs

o
 

un
 

se
rv

iz
io

 d
i 

··p
ri

rn
a 

a
cc

o
g

lie
nz

a·
· 

g
iu

ri
d

ic
a

. 
ps

ic
o

lo
g

ic
a

 
e 

lin
gu

is
ti

ca
. 

al
 

fin
e 

cl
i 

d
a

re
 

ri
sp

o
st

e 
im

m
e

d
ia

te
 

a
lle

 
do

nn
e

. 
a 

pr
es

c
in

de
re

 d
a

lle
 c

o
n

d
iz

io
n

i 
ec

o
n

o
m

ic
he

 e
 c

li 
a

g
e

vo
la

re
 i

l 
co

n
ta

tt
o

 c
on

 l
e 

st
ru

tt
u

re
 c

o1
11

oe
te

m
i 

5 
··D

on
n

e 
11

1··
 

A
lt

am
ur

a 
V

ia
 V

. 
1.

av
ig

na
. 

n.
 2

2 
13

!\
 

F
a

vo
ri

re
 l

a 
p

a
rt

e
ci

p
a

zi
o

n
e

 e
d 

il 
p

ro
ta

g
o

n
is

111
0 

d
e

lle
 d

on
ne

 n
e

lla
 v

it
a 

so
ci

a
le

 e
 a

lim
en

ra
re

 l
a 

cl
is

p
o

n
ib

ili
ià

 d
el

le
 g

io
va

n
i 

a
ll"

irn
p

e
g

n
o

 c
iv

ile
 

e 
po

li
ti

co
. 

6 
O

pe
ra

 M
ar

ia
na

 d
el

 S
am

nr
it:

111
0 

/\l
ta

m
ur

a 
P

ia
zz

a 
Sa

n 
Lo

rc
n,

o.
 n

. 
9 

13
1\

 
A

ss
is

te
nz

a 
a

lle
 f

am
i2.

lic
 

7 
/\.

G
l.:

.D
O

. 
• 

P
ug

lia
 J

\,,
oc

i:1
1i

t1
11

.: 
G

.:n
ito

ri
.l'

a
rè

n
ti 

è 
/\

m
ie

i 
I3

ar
i 

Lu
ng

om
ar

e 
St

a
ri

ta
. n

. 
16

 
ll

1\
 

O
rg

an
iz

za
re

 
e 

p
ro

m
u

o
ve

re
 

in
co

n
tr

i 
pe

r 
sv

o
lg

er
e 

a1
1i

v
ità

 
cu

lt
u

ra
li 

di
 O

m
os

e,
,u

al
i 

m
ir

a
te

 
a

lla
 

cr
e

sc
ita

 
p

e
rs

on
al

e 
e 

p
ro

fe
ss

io
na

le
 

d
e

g
li 

as
so

ci
n

ti
: 

so
st

en
er

e 
in

iz
ia

ti
ve

 
al

te
 

a 
re

al
iz

za
re

 
co

nd
iz

io
n

i 
cl

i 
p

a
ri

tà
 

cc
l 

eg
ua

g
lia

n
za

 s
os

ta
nz

ia
le

 

s 
J\

.I.
T

.l
'.F

. 
B

ar
i 

V
ia

 C
ek

nt
an

o.
 n

. 
6

1 
11

1\
 

D
i1

·i1
1i

 D
o

nn
e 

E
m

ig
ra

te
. 

9 
··A

m
en

e·
· 

O
nl

u
s 

Im
pr

e
sa

 S
oc

ia
le

 
B

ar
i 

V
ia

 C
ad

ut
i 

cli
 t

ul
le

 k
 

13
1\

 
L

"a
ss

o
ci

a
zi

on
e 

··A
ra

cn
e

'· 
è 

u
n

.i
m

p
re

sa
 

so
ci

a
le

 
ii-

ut
to

 
d

e
ll

a 

G
ue

rr
e.

 
n.

 1
\/

2
6

 
tr

a
sr

o
n

n
a

z
io

ne
. 

av
ve

nu
ta

 
ne

l 
20

06
, 

cl
cl

l"
o

1n
on

i11
1a

 
as

so
ci

a
z

io
n

e.
 

co
s

ti
tu

it
a 

ne
l 

19
93

 a
ll

o 
sc

o
p

o 
cl

i 
p

ro
m

uo
ve

re
 p

o
~

~
it

ic
he

 
E~

 .~
,W

~
n

 
fa

vo
re

 
d

e
ll

e 
do

nn
e 

e 
de

i 
lo

ro
 

ti
g

li
. 

an
c

h
e 

vi1
1

i1 
r,"'~

d.~
LV

l0lt
DJ

~,
 

lin
a

li
zz

a
te

 
a

ll
'a

ff
e

rm
a

z
io

n
e 

d
e

lla
 

lo
r 

~,t
;d'

 
au

to
n

o
111

'1'
;i~

· 
au

to
d

et
er

m
in

a
zi

o
ne

 e
 a

lla
 d

i r
es

a 
de

i 
lo

ro
 d

ir
it

ti 
in

, 
"'

~
r~

ff
ib

r<
llN

fE
s'i

j, 
~
~
 

P
U

G
L

IA
 

"' 



17978 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                 

A
re

i 
C

o
m

it
a

to
 R

eg
io

n
al

e 
P

u
g

lia
 

13
ar

i 
li

 
A

rc
ik

sb
ic

a 
N

kd
itc

rr
nn

ca
 B

ar
i 

B
ar

i 
12

 
A

ss
o

ci
az

io
n

i 
C

ri
st

ia
n

e 
Li

.l\
O

ra
to

ri
 I

ta
li

an
i 

13
ar

i 
13

 
l3

an
ca

 D
d

 T
em

po
 "

V
oi

.i 
In

 T
em

po
-n

ar
i"

 
13

ar
i 

I�
 

C
en

tr
o 

cli
 D

oc
um

en
ta

zi
on

e 
e 

C
ul

tu
ra

 d
el

le
 D

on
ne

 
l3

ar
i 

15
 

C
IF

 r
eg

io
na

le
 

B
ar

i 

16
 

C
N

A
 I

m
pr

es
a 

D
on

na
 

B
ar

i 
17

 
C

ol
lc

11
iv

o 
I.I

L
IT

I 
I 

19
4 

-
C

o
lk

11
iv

o 
i\

ut
on

om
o 

pe
r 

l'a
ut

o
-

l3
ar

i 
em

an
ci

pa
zi

on
e 

Fe
m

m
in

ile
.::

 
18

 
I 

C
om

. 
Pa

ri
 O

pp
or

tu
ni

tù
 i

\e
ro

po
rt

ua
k 

B
ar

i 

19
 

I 
C

om
. 

l'a
ri 

O
pp

on
un

it
ù 

A
vv

oc
at

i 
D

el
l'O

rd
in

e 
D

i 
13

ar
i 

B
ar

i 

20
 

C
or

ni
ta

10
 P

nr
i 

O
pp

or
tu

ni
tù

 1
:-- t

i l
ll

ito
 P

n.
.:s

so
 I

l 
C

o
ns

ig
lio

 
B

ar
i 

G
iu

d
iz

ia
ri

o 
di

 1
3a

ri
 

21
 

I 
D

.A
.L

.I
.L

.i
\.

 D
on

ne
 i

\ u
1 o

r1
0m

e 
e 

L
ib

er
e 

l1
11

pr
cn

di
1r

ic
i 

pe
r 

B
ar

i 
il 

La
vo

ro
 e

 L
'A

u
to

n
o

m
ia

 S
oc

ia
li.

.: 
22

 
T

 Do
n

n
a

 I
m

p
re

sa
 C

o
n

fa
n

ig
ia

n
n

to
 

B
ar

i 
r _ J

 
I D

on
ne

 D
i 

Pu
gl

ia
 

B
ar

i 

2�
 

I 
D

on
ne

 i
n 

ca
m

po
 p

ro
v

in
ci

a 
<li

 1
3a

ri 
B

ar
i 

25
 

··G
ir

nf
fo

 .. 
O

nl
us

 
13

ar
i 

26
 

"I
l 

G
ir

as
ol

e"
 S

oc
. 

C
oo

p.
 S

oc
. 

O
nl

us
 

B
ar

i 

n 
"l

,0
1

1
0

 '
.'0

11
 S

ol
o

,\ 
~ 

la
r1

0·
· 

11
ar

i 

28
 

O
ss

er
va

to
ri

o 
G

iu
lia

 e
 R

os
se

lla
 -

C
l'

n
lr

o
 /

\1
11

i, 
io

k
n

;a
 

13
ar

i 

29
 

I "
P

ro
xi

m
a·

· 
C

oo
pc

rn
1i

va
 S

oc
ia

le
 

I 1
3a

ri
 

30
 

I 
R

I-
B

E
L

I.
E.

 
La

 n
u

ov
a 

v
ila

 d
el

le
 c

os
e 

I 
B

ar
i 

L
.g

o
 I

g
n

az
io

 C
ia

ia
. 

11
. 

3
0

 
11

1\
 

V
ia

 V
e

n
ez

ia
. 

n.
 2

5
 

11
/\ 

V
ia

 D
c 

B
cl

lis
. 

n.
 3

7 
13

/\ 
V

ia
le

 K
cn

nc
d,

. 
11

. 
50

 
13

/\ 
V

ia
 C

al
cf

a1
i. 

11
. 

16
6 

)3
;\

 

C
.s

o 
V

. 
E

m
an

ue
le

. 
n.

 �
8 

13
; \

 

V
ia

le
 E

i n
au

di
. 

11
. 

51
 

13
1\

 

V
ia

 1
3u

cc
ar

i. 
n.

 
12

0 
13

/\ 

V
ia

le
 E

nz
o 

1:c
rr

ar
i. 

SN
 

13
/\ 

P
ia

zz
a 

D
c 

N
ic

ol
a .

 n
. 

I 
ll

1\
 

l'i
az

za
 l

è. 
D

c 
N

iw
la

 
13

/\
 

V
ia

le
 1

:i
n

au
di

. 
n.

 5
1 

Il
i\

 

V
ia

 N
. 

D
c 

N
ic

ol
a.

 n
. 

20
 

I 
13

/\
 

C
or

so
 M

at
.Z

in
i. 

11
. 

1�
-1/

/\
 

I 
Il

/\
 

C
or

so
 S

on
ni

no
. 

n.
 1

69
 

I 
Il

;\
 

V
ia

 0
-'a

po
li

. 1
1.

 3
08

 
Il

;\
 

S
1r

ad
a 

1/
.u

cc
ar

ar
o.

 1
1.

 
I O

 
Il

;\
 

V
ia

 I
.a

 P
ir

a.
 n

. 
19

 
Il

,\
 

Pi
az

za
 M

or
o

. 1
1. 

I(
, 

Il
;\

 

V
ia

 1
3.

ia
 E

 D
iv

is
io

ne
 

I 
B

1\
 

B
ar

i. 
11

. 
13

 

V
ia

 V
a

l li
sa

. 
11

. 
2-

1 
I 

I.l
i\ 

p
rin

c
ip

i 
de

m
oc

ra
ti

ci
 e

d 
è 

ap
a

n
it

 ic
a 

Im
p

eg
n

o 
pe

r 
i d

i r
it

ti
 d

el
le

 d
on

ne
 

S
i o

cc
up

a 
d

e
i d

ir
it

ti
 L

G
B

T
 

V
a

lo
ri

zz
az

io
ne

 d
el

 l
a

vo
ro

 f
e

m
m

in
ile

 
A

iu
ta

re
 l

e 
do

nn
e 

ne
lla

 g
es

tio
ne

 d
e

i t
em

p
i 

fa
m

ili
ar

i 
e 

so
c

ia
li 

l i
 C

e
nt

ro
 h

a 
fin

a
lit

à
 

cu
ltu

ra
li 

e 
so

c
ia

l i
 s

u
lla

 re
a

ltù
 f

em
m

in
il e

 
S

i 
oc

cu
1Ja

 d
ei

 d
i r

in
i 

d
e

lle
 d

on
ne

 
V

a
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

c
ll'

im
pr

en
cl

ito
r i

a 
fe

m
m

in
i le

 

S
i 

oc
cu

pa
 d

ei
 d

ir
i 1

1i 
de

lle
 d

on
ne

 i
n 

m
at

er
ia

 c
li 

pr
oc

re
a

zi
o

ne
 

P
ro

m
o

zi
on

e 
e 

so
st

eg
no

 
di

 
tu

ll
e 

le
 

in
iz

ia
tiv

e 
vo

lte
 

a 
re

a
liz

za
re

 
co

n
d

iz
io

n
i 

di
 

p
ar

i 
op

po
rt

un
it

à 
tr

a 
uo

m
in

i 
e 

do
nn

e 
ne

ll'
a

m
b

ito
 

la
vo

ra
ti

vo
 

P
ro

m
o

zi
on

e 
e 

so
st

eg
no

 
d

i 
tu

ll
e 

le
 

in
iz

ia
tiv

e 
vo

l l
e 

a 
re

al
i z

za
re

 
co

nd
iz

io
n

i 
di

 
pa

r i
 

o
pp

or
tu

n
it

à 
tra

 
uo

m
in

i 
e 

do
nn

e 
nc

l l
·a

m
b

ito
 

la
vo

ra
ti

vo
 

P
ro

m
o

zi
on

e 
e 

so
st

e
gn

o 
cl

i 
tu

tt
e 

le
 

in
i z

ia
ti

ve
 

vo
lte

 
a 

rc
a

liz
za

i·e
 

co
nd

iz
io

ni
 

di
 

pa
ri 

op
po

rt
u

n
it

/1
 t

rn
 

uo
m

in
i 

e 
do

nn
e 

nc
ll'a

11
1b

ito
 

la
v

o
ra

ti
v

o
 

V
a

lo
ri

zz
a

zi
o

ne
 c

ie
l 

la
vo

ro
 f

em
m

in
il

e 
V

a
lo

ri
zz

a
zi

o
ne

 d
el

l'i
m

p
re

nd
i t

o
ri

a 
fe

m
m

in
il

e 
ne

ll '
im

p
re

sa
 a

rt
ig

ia
na

le
 

Im
p

eg
n

o 
pe

r 
i d

ir
ir

ri
 d

el
le

 d
on

ne
 in

 c
am

po
 s

oc
ia

le
 e

 p
ol

it
ic

o 
P

ro
m

oz
io

ne
 

e 
so

st
eg

no
 

di
 

tu
tte

 
le

 
in

iz
ia

tiv
e 

vo
lte

 
a 

re
al

iz
za

re
 

co
nd

iz
io

ni
 

d
i 

pa
ri 

op
po

rt
un

ità
 

tra
 

uo
m

in
i 

e 
do

nn
e.

 
O

pe
ra

re
 

pe
r 

ad
eg

ua
re

 
e 

m
ig

lio
ra

re
 

la
 

le
gi

sl
az

io
ne

 
pr

ov
in

c
ia

le
 

cd
 

eu
ro

pe
a 

ai
 

p
ri

n
ci

p
i 

de
lle

 p
ar

i 
op

po
rt

un
i tà

 
L 

·a
ss

oc
ia

zi
on

e 
p

ro
m

u
o

ve
 a

11
iv

ità
 d

i 
co

nt
ra

st
o 

e 
di

 a
iu

to
 a

lle
 d

on
ne

 
vi1

1i
m

c 
cli

 v
io

le
nz

a 
di

 g
e

ne
re

. 
G

es
ti

re
 

se
rv

iz
i 

fin
a

liz
za

ti 
al

le
 

p
o

lit
ic

h
e

 
di

 
co

n
ci

l i
az

io
ne

 
vi

ta
 

la
vo

ra
tiv

a 
e 

vi
ta

 f
am

il
ia

re
 

P
ro

m
oz

io
ne

 
e 

so
s

te
g

no
 

di
 

tu
ll

e 
le

 
in

iz
ia

tiv
e 

vo
lte

 
a 

re
al

iz
za

re
 

co
nd

iz
io

ni
 d

i 
pa

ri 
o

pp
or

tu
ni

tà
 t

ra
 u

o
m

in
i e

 d
o

nn
e 

L
' o

ss
e

rv
at

or
io

 
è 

do
ta

to
 d

i 
un

a 
co

nt
ra

st
o 

e 
cli

 
ai

ut
o 

al
le

 d
on

n
e 

in
i z

ia
ti

ve
 

lèm
n

at
iv

e.
 

cl
i 

as
co

lto
 

ha
nn

o 
su

bi
to

 v
io

le
nz

a 

de
lle

 
pa

ri 
op

po
rt

u
n

it
à 

e 
la

vo
ra

ti
va

 e
 v

ita
 là

m
ili

ar
e

. 
L

'A
ss

oc
ia

zi
o

ne
 h

a 
er

 s
co

 
o 

la
 J

ro
1n

oz
io

ne
 c

l i 
111

1 



17979 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

1 
I 

T
de

ro
n

o 
D

on
na

 P
ug

lia
 O

nl
us

 
l3

ar
i 

V
ia

le
 .l

.F
. I,

cn
nc

cl
y.

 1
1.

 9
1 

32
 

j T
es

se
n:

-R
c1

c 
cl

cl
k 

D
on

ne
 D

i 
B

ar
i 

na
ri

 
V

ia
 I

st
ria

. 
n.

 ~
1 

33
 

I 
U

.D
.P

. 
Ila

ri
 

C
.s

o 
D

c 
l;a

sp
cr

i. 
11.

 2
70

 

3.J
 

I 
··U

n 
de

si
de

rio
 in

 c
om

un
e·

· 
I 

Ila
ri 

I 
C

o
rs

o
 S

o
n

n
in

o
. 

11
. 

23
 

35
 

LJ
ni

m
pr

cs
a 

P
ug

lia
 

I B
ar

i 
I V

ia
 V

isc
o1

11
i. 

11
. 3

3 

36
 

j 
--~

vl
ar

e 
~

o
s

tr
u

m
 .. 

T
 l3

in
c1

10
 

] 
St

ra
da

 P
nw

ir
n.

:i
ak

 l
\:

r 
S

an
ni

ca
nd

ro
 S

.N
.C

. 

37
 

" 1
1 

B
ru

ta
" 

O
n 

lu
s 

B
ito

nt
o 

rr
a

, 
B

or
go

 S
. 

Fn
m

l:1
.;s

co
. 

n.
 1

7,
 J\

 

38
 

"L
a

 B
an

da
 D

eg
li 

O
rs

c1
1i

" 
O

nl
us

 
13

i10
11

10
 

V
ia

 I
.. 

C
as

1e
llu

cc
i 

11.
 C

, 

39
 

··S
FR

/\
l\

G
 .. 

l3
i 1

on
to

 
Pi

a1
.1.

a 
F1

,.;
rd

in
am

lo
 d

i 
B

o
rb

on
e.

 1
1. 

18
 

13
/\

 

Il
/\

 
Il

;\
 

Il
;\

 

Il
;\

 

13
/\

 

ll
r\

 

13
/\

 

Il
/\

 

d
i 

se
ns

ib
il

iz
za

z
io

ne
 a

ll
a 

ll
ll

c
la

 c
le

ll"
a

111
b

ic
nt

c 
e 

a
ll

a 
cu

lt
u

ra
 d

el
 n

o
n

­
co

ns
um

o 
a1

1 r
av

e
rs

o 
az

io
ni

 c
li 

fo
rm

a
zi

on
e 

e 
st

im
o

lo
 s

ul
 t

e
rr

it
o

ri
o 

su
i 

te
m

i 
de

l l
'e

co
lo

g
ia

 m
at

er
ia

le
 c

cl 
en

er
ge

ti
ca

. 
T

a
li 

a
zi

o
n

i 
h

an
n

o 
co

m
e 

p
r i

o
ri

ti
l 

l'
in

c
lu

si
on

e 
so

c
ia

le
 e

 
la

 
p

a
ri

tà
 

cl
i 

ge
ne

re
. 

L
. A

ss
o

ci
a

z
io

ne
 

in
te

nd
e 

p
ro

m
u

o
ve

re
 i

 t
em

i 
de

ll
a 

so
s

te
n

ib
i l

ità
 a

m
b

ie
n

ta
le

, 
lo

 s
v

ilu
p

po
 

de
ll

a 
cr

ea
t i

v
it

à 
co

n
tr

ib
u

e
n

d
o

 
a

ll"
e

1n
a

n
ci

p
a

z
io

n
e 

de
l l

a 
do

n
n

a.
 

p
o

te
n

zi
a

m
en

to
 

de
ll

e 
ca

pa
c

it
ù 

cl
i 

so
gg

e
n

i 
sv

a
nt

a
g

g
ia

t i
 

cl
i 

si
n

go
li 

e 
co

m
u

n
it

à 
La

 O
n

lu
s 

p
ro

m
u

o
ve

 a
11

i v
it

à 
cl

i 
co

nt
ra

st
o 

e 
cl

i 
a

iu
to

 a
l l

e 
d

o
n

n
e

 v
i1

1i1
ne

 
d

i 
vi

o
le

n
za

 c
li 

ge
ne

re
. 

P
ro

m
u

o
ve

 a
t t

i v
i t

à 
cl

i 
ai

ut
o 

a
lle

 d
on

ne
 

P
ro

m
o

zi
o

n
e

 
e 

so
s

te
gn

o 
cl

i 
tu

ll
e 

le
 

in
iz

ia
ti

ve
 

vo
lt

e 
a 

re
al

iz
za

re
 

co
n

d
iz

io
n

i 
d

i 
p

a
ri

 o
p

p
o

rt
u

n
ità

 t
ra

 u
o

m
in

i 
e 

do
nn

e 
Le

 p
ri

n
ci

p
a

li 
fi

n
a

lit
à

 d
e

ll'
a

ss
o

ci
a

zi
o

n
e

 s
o

no
: 

fa
vo

r i
sc

e 
il 

ra
cc

o
rc

io
 t

ra
 

i 
g

ru
p

p
i.

 
i 

m
o

vi
m

e
n

ti
 e

 l
e 

a
ss

o
ci

a
zi

o
n

i 
di

 
do

nn
e 

e 
tr

a 
qu

es
ti 

e 
le

 
is

ti
tu

zi
o

n
i 

lo
ca

l i.
 p

ro
m

u
o

ve
n

d
o

 i
n

co
n

t r
i 

e 
in

i z
ia

tiv
e

 t
e

se
 a

 c
re

ar
e 

e/
o 

ra
lT

or
za

re
 l

a 
cu

ltu
1·

a 
e 

la
 p

ra
tic

a
 d

i 
re

ci
p

ro
ca

 c
on

os
ce

nz
a 

e 
cl

i 
la

vo
ro

 
co

m
u

n
e

: 
m

ir
a

 
a 

pr
og

c1
1a

re
 

e 
re

a
liz

za
re

 
un

a 
"C

as
a 

de
l l

e 
D

o
n

ne
".

 
lu

o
g

o
 c

he
 s

ia
 r

if
e

ri
m

e
n

to
 

lì
si

co
 e

 s
im

b
o

lic
o

 p
e

r 
le

 s
in

g
o

le
 d

on
ne

 e
 

pe
r 

i 
d

iv
e

rs
i 

o
rg

a
n

is
m

i 
co

llc
11

iv
i 

d
i 

do
nn

e
. 

n
o

n
ch

é
 s

ed
e 

p
ri

nc
ip

a
le

 
d

e
lle

 
a1

1 i
vi

tà
 

de
l l

'A
ss

o
ci

a
z

io
ne

: 
è 

st
ru

m
e

n
to

 
d

i 
co

no
sc

en
za

 
d

e
lla

 
1·

ea
hà

 d
e

lle
 d

o
n

n
e

 e
 d

e
lle

 s
ue

 d
iv

e
rs

e
 f

o
rm

e
 c

li 
au

to
rg

a
n

iz
za

zi
o

n
e

 e
 c

li 
as

so
ci

az
io

ne
: 

p
ro

m
u

o
ve

 
ri

ce
rc

h
e

 
e 

ra
cc

o
lte

 
d

i 
d

a
ti 

al
 

fin
e 

cl
i 

d
iv

u
lg

a
rl

i 
pe

r 
re

n
d

e
re

 p
o

ss
ib

ile
 a

l l
e 

do
nn

e.
 

la
 

p
ie

n
a

 c
on

os
ce

nz
a 

cl
i 

p
ro

b
le

m
a

ti
ch

e
 e

 f
e

n
o

m
e

n
i 

a 
co

n
n

o
ta

zi
o

n
e

 c
li 

ge
ne

re
: 

re
al

iz
za

 a
zi

o
n

i 
d

i 
se

n
si

b
ili

zz
a

z
io

n
e

 a
l 

fin
e 

cl
i 

d
if

fo
n

d
e

re
 la

 c
u

ltu
ra

 d
e

lla
 d

if
fe

re
n

za
 c

li 
ge

ne
re

 e
 

la
 

co
no

sc
e

n
za

 
d

i 
d

is
cr

im
in

a
z

io
n

i 
a 

d
a

n
n

o
 

d
e

lle
 

do
nn

e 
e 

de
lle

 l
es

bi
ch

e.
 

V
a

lo
ri

zz
a

zi
o

n
e

 c
lc

l l
' i

m
p

rc
n

cl
ito

ri
a

 f
e

m
m

in
ile

 
G

e
st

ir
e

 
se

rv
i z

i 
lì

n
a

li
zz

at
i 

a
lle

 
p

o
li

ti
ch

e 
cl

i 
co

n
ci

lia
zi

o
n

e
 

vi
ta

 
la

vo
ra

ti
va

 e
 v

ita
 f

a
m

ili
a

re
 

G
es

ti
re

 
se

rv
iz

i 
lì

n
a

li
zz

at
i 

a
lle

 
p

o
lit

ic
h

e
 

cl
i 

co
n

ci
 I i

az
io

ne
 

v
ita

 
la

vo
ra

ti
va

 e
 v

ita
 f

a
m

ili
a

re
. 

G
es

ti
re

 
se

rv
iz

i 
fi

n
a

liz
za

ti
 

a
lle

 
p

o
lit

ic
h

e
 

cli
 

eo
ne

 i I
 i a

zi
on

e 
v

it
a 

la
vo

ra
ti

va
 e

 v
ita

 f
a

m
i l

ia
re

. 
~
 

L
'a

ss
o

c
ia

zi
on

e 
··S

fr
a

ng
 .. 

na
sc

e 
co

m
e 

co
o

p
e

ra
tiv

a
 

d
-i

;.
§

.~
~

0
13

"'~
f~

·'tÀ
 

Se
11

c1
11

br
e 

20
03

. 
da

ll
a 

co
n

d
iv

is
io

ne
 

cli
 

ob
ie

11
iv

i 
c

(!
'"

'f
t§?

_c
li 

tr
a 

la
 
.
\·

. 
C

o
o

p
e

ra
tiv

a
 S

oc
ia

le
 Z

IP
.h

a
 r

. 
I. 

cl
i 

B
it

o
n

to
 e

 l
"A

U
S

U
~

/4
 E

@
/Q

{\{
E

 
g:

:;,
 

cl
i 

B
i t

on
to

. 
D

a 
a

ll
or

a 
o

pe
ra

. 
in

o
lt

re
. 

in
 c

o
l l

ab
o

ra
z

io
n

ll
ip

n
~

iH
~

lr
:I

A
ti 

;;;j
. 

P
u

b
b

l i
c

i 
e 

P
ri

va
ti 

al
lo

 s
co

 
o 

cl
i 

) r
om

u
ov

e
re

 i
nt

e
0

ra
z 

., 
_, 

a1
~~

 
.;#

 
3 



17980 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                 

a
vo

ra
ti

va
 

a
l 

l'i
ne

 c
li 

p
o

te
nz

ia
re

 
in

 
o

g
n

u
n

o
 

va
lo

ri
 

qu
a

li 
so

li
d

a
ri

et
à,

 
cl

e1
11

oc
ra

t i
c 

ità
, 

ri
sp

el
l'o

 
e 

re
sp

o
ns

a
b

i I
 ir

à.
 

L
'a

ss
o

ci
a

z
io

n
e

 
·'

S
fr

a
n

g
•· 

s'
in

se
ri

sc
e 

ne
ll

'o
11

ic
a 

cl
i 

m
a

n
te

n
e

re
, 

sv
ilu

p
p

a
re

 
e 

p
o

te
n

zi
a

re
 

le
 

ca
p

a
ci

tà
 d

e
i 

c
it

ta
d

in
i 

p
iù

 v
u

ln
e

ra
b

il
i,

 i
n

d
iv

id
u

a
nd

o
 e

 p
ro

g
ra

1n
11

1a
nc

lo
 

de
i 

p
e

rc
o

rs
i 

id
o

n
e

i a
lla

 c
re

sc
ita

 s
oc

ia
le

 e
 l

a
vo

ra
ti

va
 

•I
O

 
··D

cs
id

i:r
an

da
c·

· 
13

iIr
iII

0 
V

ia
 P

ia
ve

. 
11

. 
59

 
13

1\
 

G
cs

ti1
·e

 
sc

1·v
iz

i 
rì

na
li

zz
at

i 
a

ll
e 

p
o

l i
ti

c
h

e 
cl

i 
co

n
ci

! i
a

z
io

n
e

 
vi

ta
 

la
vo

ra
Ii

va
 e

 v
ita

 f
fl

m
ili

a
re

 
41

 
M

cI
cr

s 
S

w
cl

i 
e 

R
ic

er
ch

e 
pe

r 
Il 

S
o

ci
n

k 
I3

iI
ri1

10
 

V
ia

 l
.c

no
ci

. 
n.

 1
2 

13
1\

 
S

ol
ic

la
1·i

ct
à 

so
c

ia
le

 i
n

 
fa

vo
re

 d
i 

as
so

ci
a

ti
 o

 d
i 

te
rz

i 
se

n
za

 
lì

n
a

li
ui

 
cl

i 
lu

cr
o

 
e 

n
e

l 
p

ie
n

o 
ri

sp
e

llo
 

d
e

lla
 

lib
e

rt
i1

 e
 

d
ig

n
it

à
 

de
g

li 
as

so
ci

a
ti

 
(a

rt
ic

o
lo

 2
 d

e
lla

 L
.n

. 
3

8
3

/2
0

0
0

) 
p

er
se

g
u

e 
fi1

rn
lit

à 
cl

i: 
I.

 p
ro

111
o

zi
o

n
c 

d
e

lla
 

co
no

sc
e

n
za

 
so

c
ia

le
, 

cu
lt

u
ra

le
. 

ec
o

no
m

ic
a 

2
. 

pr
o1

11
oz

io
ne

 
e 

sp
cr

i1
11

en
ta

z
io

ne
 

cl
i 

11
1e

to
cl

o
lo

g
ie

 
in

n
o

va
ti

ve
 

p
er

 
la

 
ri

c
e

rc
a 

e 
la

 
co

m
u

n
ic

a
z

io
ne

 
so

ci
a

le
. 

3.
 

sv
ilu

p
p

o
 

d
e

lla
 

p
e

rs
o

n
a

lit
à

 
u

m
an

a 
e 

ri1
11

o
z

io
n

c 
d

e
g

li 
os

ta
co

li 
4.

 
d

if
fu

si
o

n
e

 
de

i 
p

ri
n

c
ip

i 
cl

i 
p

a
ri

tà
 e

 p
a

ri
 

o
p

p
o

rt
u

n
it

à.
 5

. 
pr

o1
11

oz
io

nc
 e

 s
o

st
e

g
n

o
 d

eI
1

·e
se

rc
iz

io
 d

e
i 

d
ir

it
ti

 c
iv

il
i 

e 
so

c
ia

li 
7

. 
V

a
lo

ri
z

za
z

io
ne

 d
e

l 
pa

tr
im

o
n

io
 s

to
ri

c
o 

..
 8

. 
a

lt
ri

 s
co

p
i 

cl
i 

1J
ro

m
o

z
io

ne
 s

o
ci

a
le

 
-1

2 
--M

as
ch

er
e 

e 
T

am
bu

ri"
· 

C
ap

u
rs

o 
l'

ia
1.1

:a 
lJ

m
bc

rw
 I

. 
11

. 
5 

13
1\

 
G

es
t i

re
 

se
rv

iz
i 

fin
a

li
zz

at
i 

a
lle

 
p

o
lit

ic
h

e
 

cl
i 

eo
ne

 i I
 i a

zi
o

n
e

 
vi

lc
l 

la
vo

ra
ti

va
 e

 v
ita

 f
am

ili
ar

e 
-13

 
··r

-u
or

i d
al

l'O
m

br
a 

.. 
C

èl
l,1

11
1a

rc
 

V
ia

 T
rit

::S
I(:

 n
. 

~I
le

 
13

1\
 

D
if

fu
si

o
n

e
 

cl
i 

co
11

11
1n

ic
az

io
n

i.
 

in
fo

rm
a

zi
o

ni
 

e 
b

uo
ne

 
pr

a
ss

i 
co

n
ce

rn
e

n
ti 

la
 

tu
te

la
 

e 
l'a

ut
oc

le
tc

n
n

 i n
az

io
n

e 
fe

m
11

1i
ni

le
. 

la
 

eo
ne

 i I
 ia

z
i o

n
c 

de
i 

te
11

1p
i 

v
it

a-
la

v
o

ro
 

ed
 

il 
p

o
te

n
zi

a
m

e
n

to
 

ci
el

 la
 

ci
11

ad
in

an
za

 
at

ti
va

 
e 

pa
rt

ec
ip

at
a 

co
n 

p
a

rt
ic

o
la

re
 

ri
fe

ri
m

e
n

to
 

al
 

p
ro

ta
g

o
n

is
m

o
 r

e1
11

11
1i

ni
lc

 
.j

.j
 

"L
a 

T
ar

ta
ru

g
a"

 O
n

lu
s 

C
cl

la
m

a1
\.'

 
V

ia
 I

.. 
D

i 
G

io
ia

. 1
1.

 3
3 

1,
1\

 
G

e
st

ir
e

 
se

rv
iz

i 
lì

na
liz

za
ti

 
a

lle
 

p
o

lit
ic

h
e

 
d

i 
eo

ne
 i I

 ia
zi

o
ne

 
vi

la
 

la
vo

1·
at

iv
a 

e 
v

ita
 f

a1
11

ili
ar

c.
 

-1
5 

"l
ta

cn
" 

S
oc

ic
tù

 C
oo

p.
 S

oc
. 

C
o

n
\e

rs
an

o 
V

ia
 T

or
in

o.
 n

. 
30

 
13

1\
 

G
e

st
ir

e
 

se
rv

iz
i 

lì
n

a
liz

za
ti

 
a

lle
 

p
o

lit
ic

h
e 

d
i 

co
n

ci
lia

z
io

n
e 

vi
ta

 
la

vo
ra

ti
va

 e
 v

it
a

 f
a

111
 i I

 i a
re

. 
-1

6 
··S

ud
 [

s1
 D

on
ne

 .. 
C

or
l\

~r
sa

n
o 

V
ia

 V
ol

ta
. 

11
. 

I 
1 3

1\
 

Pr
o1

11
o

z
io

n
c 

d
e

lla
 

p
ie

n
a

 
e 

re
al

e 
c

i11
ac

lin
an

za
 

d
el

le
 

d
o

n
n

e
 

a 
li

ve
ll

o
 

so
ci

a
le

. 
cu

lt
u

ra
le

. 
e

co
n

o
m

ic
o 

e 
p

o
lit

ic
o.

 
1-

·a
ss

oc
ia

zi
o

n
e

 h
a 

lo
 s

co
p

o
 

cl
i 

fa
vo

ri
re

 I
·i

n
te

g
ra

z
io

n
c 

e 
la

 
p

a
rt

e
c

ip
a

zi
o

n
e

 a
11

iv
a

 d
e

ll
e 

ci
11

ac
li

n
e 

e 
de

i 
ci

11
ac

lin
i 

a
lla

 
v

it
a 

so
ci

a
le

. 
cu

lt
u

ra
le

. 
e

co
n

o
m

ic
a

 
e 

p
o

lit
ic

a 
d

e
lla

 
co

lle
tt

iv
it

à 
,1

tt
ra

ve
rs

o 
la

 r
i11

1o
zi

o
n

e
 d

e
g

li 
os

ta
co

li 
ch

e 
im

p
e

d
is

co
n

o
 l

a 
fo

r1
11

a
z

io
n

e
 e

 l
'e

sp
re

ss
io

ne
 n

ei
 

p
ri

n
ci

p
i 

cl
i 

ug
u

a
g

lia
n

za
. 

li
be

rt
à.

 
p

a
ri

 
d

ig
n

it
à

 s
o

ci
a

le
 e

 p
a

ri
 o

p
p

o
rt

u
n

it
à

: 
p

ro
m

u
o

ve
re

 l
a 

tu
te

la
 e

lc
i 

so
g

g
e

tt
i 

d
e

b
o

li
: 

m
ig

li
o

ra
re

 l
e 

re
la

zi
o

ni
 t

ra
 i

 g
en

e
ri

 s
ul

 p
ia

n
o

 i
n

te
rn

Pn
,.:

uL
s

te
 e

 

su
 q

u
e

ll
o

 p
u

b
b

lic
o

. 
so

ci
a

le
 e

 p
o

li
ti

co
: 

pr
o1

11
u

o
vc

rc
1~~

ji\~
:~

t'.1
.l<

t).
 

ci
tt

a
d

in
a

n
za

 
a

lli
va

. 
pa

rt
e

c
ip

at
a 

e 
so

lid
a

le
: 

a
ff

e
rr

n
 

~
o

; 
at

ru
a1

·e
''q

,""
~

 
p

ri
n

ci
p

i 
d

e
lla

 D
ac

e .
. 

d
e

lla
 s

o
li

da
ri

et
à 

tr
a 

i �
o

D
o

li.
 c

ie
l 

€
&

~
$

1W
1i€

11
1e.

.. 
'.1

 
-1

7 
C

O
O

P
E

R
1\

T
IV

/\
 S

O
C

IA
L

E
 L

.l
ò.

l. 
G

io
ia

 D
el

 C
ol

le
 

V
ia

 l
'c

dc
ric

o 
di

 S
vc

v
ia

 
13

1\
 

I 
se

1·
vi

zi
 

o
ff

e
rt

i 
in

te
re

ss
a

n
o

 
la

 
g

e
st

io
n

e
 

d
i 

as
il

i 
n

i~
':;

,c
o

fì'
U

l:(
;é

?,
'A

JT
o 

.'f'j
 

E
X

 S
S 

10
0 

n.
 S

N
 

sp
ec

if
ic

o 
d

i 
o

ff
ri

re
 u

n 
lu

o
2

0 
cl

i 
so

ci
a

li
zz

a
zi

o
ne

 e
 d

i 
s!

·~
)ll

)l
o 

d
e

lle
 l

or
a,

.-i
7t 

~
'
 
-~

-, 



17981 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

G
ru

p
p

o
 d

i 
V

o
lo

m
a

ri
at

o 
Vi

11
cc

11
1i

a1
10

 
G

io
i :,

 D
èl

 C
o

lk
 

-19
 

"L
e 

i'v
lc

na
cl

i" 
G

n.
1,

 in
a 

In
 P

ug
lia

 

50
 

I 
A

lic
c

-S
oc

. 
C

oo
p.

 S
oc

. 
a 

R
cs

p
o

n
sa

b
ili

til
 

l .
o

co
ro

10
11

do
 

51
 

I C
cm

ro
 D

on
na

 
ÌI.

 lo
ia

 D
i 

13
ar

i 

52
 

I C
as

a 
pe

r 
la

 p
ac

e 
M

o
lf

i:
lla

 

53
 

I 
A

ss
o

ci
a

zi
o

n
e

 "
S

a
liv

a
" 

O
n

lu
s 

ì l'oli
g1

1a
11

0 

5~
 

I 
·· ~

o
, a

rc
ad

ia
 .. 

I R
u

,o
 D

i 
P

u
g

lia
 

55
 

I C
lu

b
 F

e
m

m
in

ile
 d

cl
l'/

\m
ic

iz
ia

 
I S

an
L1

.:r
am

o 
in

 
C

o
lk

 

56
 

C
o

o
p

 S
oc

ia
le

 "
C

.S
.I

.S
.E

 ...
 O

n
lu

s 
T

ri
g

g
ia

n
o

 

57
 

S
oc

ic
tù

 C
o

o
p

e
ra

tiv
a

 S
oc

ia
k

 "
/\

.L
.I

.C
.E

 ...
 

T
ri

g
g

ia
n

o
 

V
 i:1

 i
'vl

:1s
tra

11
dr

c.
1 

Il
i\

 

\/
 ia

 V
 1..:

11
1..

:1
.ia

 1
1.

 9
 

13
/\ 

V
ia

 C
is

tt.
.:r

ni
no

. 
11

. 
98

 
I 

13
1\

 

V
ia

 T
ri

p
o

li.
 1

1. 
19

 
T

 13 ,
\ 

V
ia

 S
an

 F
ra

nc
es

co
 

I B
/\

 
S

av
~r

io
. 

11
. 

82
 

V
ia

 D
on

 L
u

ig
i 

S
1u

rm
 

I 
ll

1\
 

V
ia

 V
. 

IJ
a

n
o

lo
 D

i 
I 

B
1\

 
I c

rl
i1.

1.
i .

 1
1. 

32
 

V
ia

 L
ad

is
la

o.
 1

1.
 

I~
 

I 
ll

A
 

V
ia

 G
e

m
ile

. 
11

. -
1 

13
/\

 

V
ia

 V
ir

g
il

io
. 

11
. 

89
 

ll
f\

 

po
te

nz
ia

lit
à 

co
g

n
it

i v
e

. 
af

fe
tti

ve
 e

 s
oc

ia
li

, 
ne

lla
 p

ro
sp

e
tti

va
 

ci
e

l 
lo

ro
 

be
ne

ss
e

re
 

e 
ci

cl
i' 

ar
m

on
ic

o 
sv

ilu
p

p
o.

 
N

c
ll'

a1
11

bi
to

 
cle

lla
 

m
as

s
im

a 
in

te
g

ra
zi

on
e 

co
n 

g
li 

a
ltr

i 
se

rv
iz

i 
ed

u
ca

t i
v

i, 
so

c
ia

l i 
e 

sa
ni

ta
ri

 
ri

vo
lti

 
a

ll'
i n

fa
nz

ia
, 

l'a
s

il
o 

ni
d

o 
là

vo
r i

sc
e 

la
 c

on
ti

nu
it

à 
ed

uc
at

iv
a 

in
 r

ap
po

rt
o 

al
la

 
là1

11
ig

lia
. 

a
ll

'a
m

bi
en

te
 

so
c

ia
le

 
cd

 
ag

li 
a

lt
ri

 
se

rv
iz

i 
es

is
te

nt
i 

111
et

tc
11

do
 

in
 

at
to

 
az

io
ni

 
po

si
tiv

e 
pe

r 
o

ff
ri

re
 

ai
 

su
o

i 
ut

en
ti 

pa
r 

o
p

p
o

rt
u

n
iti

l. 
ga

ra
nt

en
do

 
le

 
di

fT
er

en
ze

, 
sv

ol
ge

nd
o.

 
un

'a
zi

o
ne

 
d 

p
re

v
e

n
zi

o
n

e
 c

o
n

tr
o

 o
g

n
i 

ro
rm

a 
cl

i s
va

nt
a

g
g

io
 

/\s
si

s
te

nz
a 

al
le

 l
à1

ni
gl

ie
 

L
'a

ss
oc

ia
z

io
ne

 s
i 

im
pe

gn
a.

 a
 s

vo
lg

er
e 

le
 s

eg
ue

nt
i 

at
ti

v
ità

 
ne

i 
so

tto
 

in
di

ca
ti 

se
tt

or
i 

d
i 

in
te

rv
en

to
: 

-
pr

om
uo

ve
re

 l
e 

pa
ri 

op
po

rt
u

n
it

à 
e 

tu
tt

e 
le

 a
zi

o
ni

 p
o

si
tiv

e
 v

o
lte

 a
l 

pe
rs

eg
ui

m
e

nt
o 

di
 t

al
e 

sc
o

po
: 

-
am

p
li

ar
e 

la
 

co
no

sc
e

nz
a 

de
lla

 c
u

ltu
ra

 d
el

le
 p

a
ri

 o
pp

or
tu

ni
tà

 a
ttr

av
e

rs
o 

co
nt

at
ti 

tra
 

pe
1·

so
ne

 
en

ti 
e 

as
so

c
ia

zi
on

i. 
no

nc
h

é 
at

t i
vi

tà
 

vo
l t

e 
a

ll'
ef

fe
tt

iv
a 

at
tu

az
io

ne
 d

el
 p

ri
n

ci
p

io
 d

i 
pa

rit
à 

trn
 u

o
m

o
 e

 d
o

nn
a.

 d
if

fo
nd

e
nd

on
e 

i 
p

ri
nc

ip
i .

 
pr

om
uo

ve
nd

o 
e 

va
lo

1·i
zz

a
nd

o 
la

 
co

n
d

iz
io

ne
 

lè
m

1n
i1

1
il e

 
-

fa
vo

ri
re

 
l'i

n
se

ri
m

e
n

to
 

so
c

ia
le

 
e 

la
vo

ra
tiv

o
 

de
l l

a 
do

n
na

 
pe

r 
un

 
m

ig
lio

ra
m

e
n

to
 

de
lla

 
qu

al
ità

 
de

l l
a 

vi
ta

 
si

a 
ci

vi
le

 
si

a 
ec

on
om

ic
a

: 
l'a

ss
oc

ia
zi

on
e 

so
st

ie
ne

 
la

 
cr

ea
zi

o
ne

 
di

 
un

a 
re

te
 

tra
 

do
nn

e 
ch

e 
sv

o
lg

on
o 

at
t i

vi
ui

 d
iv

e
rs

e 
in

 a
m

bi
to

 p
ro

fe
ss

io
na

le
. 

cu
ltu

rn
le

 e
 p

o
lit

ic
o

 
fin

al
i z

za
ta

 
a

llo
 

sc
a

m
b

io
 

di
 

es
pe

ri
en

ze
 

al
la

 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 
de

lle
 

si
ng

ol
e 

co
m

pe
te

nz
e:

 
-

pr
om

uo
ve

re
 e

 d
iv

u
lg

a
re

 l
a 

cu
ltu

ra
 d

el
la

 1
10

11
 

vi
ol

en
za

 i
n 

og
ni

 s
ua

 l
'o

rm
a 

G
es

ti
re

 
se

rv
iz

i 
fin

al
iz

za
t i

 
al

le
 

p
o

lit
ic

h
e

 
cli

 
co

nc
il

ia
zi

on
e 

vi
ta

 
la

vo
ra

tiv
a 

e 
vi

ta
 f

àm
il

ia
re

 
Im

pe
gn

o 
pe

r 
i d

ir
it

ti
 d

el
le

 d
o

nn
e 

D
if

fu
si

o
ne

 e
 p

ro
m

o
zi

o
n

e
 d

e
ll a

 c
ul

tu
ra

 d
e

lla
 p

ac
e 

cc
l 

ed
uc

az
io

ne
 a

l l
a 

so
lu

zi
o

ne
 p

o
si

ti
v

a 
de

i 
co

nO
itt

i 
G

es
t i

re
 

se
rv

i z
i 

fin
a

liz
za

ti 
al

le
 

p
o

lit
ic

he
 

di
 

co
nc

i l
ia

zi
on

e 
vi

ta
 

la
vo

ra
tiv

a 
e 

vi
ta

 f
am

ili
ar

e 

Im
p

eg
no

 p
e

r 
i d

ir
it

ti
 c

le
lle

 d
on

ne
 

P
ro

m
uo

ve
re

: 
d

im
en

si
on

e 
de

ll'
a

m
ic

i z
ia

 
e 

so
lid

ar
ie

tà
: 

cr
es

ci
ta

 
pe

rs
on

al
e 

e 
co

m
u

n
it

ar
i a

: 
p

ro
m

o
z

io
ne

 c
le

lla
 

D
on

na
. 

de
lla

 
P

er
so

na
 e

 
de

lla
 F

a
m

ig
lia

: 
cu

ltu
ra

 d
e

l 
V

o
lo

11
1a

ria
to

; 
at

te
n

zi
on

e 
a 

pr
ob

le
m

at
ic

he
 

lè
m

m
in

ili
. 

fa
m

ili
a

ri
 e

 r
as

ce
 d

e
b

o
li 

.~
 

G
es

tir
e 

se
rv

iz
i 

fin
a

liz
za

ti 
al

le
 

p
o

lit
ic

h
e

 
~

~
ii

ìl
U

i~
~

~
 v

ita
 

la
vo

ra
tiv

a 
e 

v
ita

 f
a

m
ili

a
re

. 
,'!,,_

;-~-
;,O

 
<{

~1
 

G
es

ti
re

 
se

rv
iz

i 
fin

a
li

zz
at

i 
al

le
 

p
o

li
ti

c
h

e
W

'R
S

G
/b

~
io

.n
·e

-~
ita

 

" 
--

~
 

~:
;, 

!~ 
1.1

.&.
 . 

' 
,,. 

5 
~:

;\ 
~

)
-

->\,
:~ 

t
,

. 
Jh

"~
/.:

: 
·~

~u
1 

1.
-



17982 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                 

av
o

ra
ti

va
 e

 v
it

a 
ram

 i I
 i a

re
. 

58
 

C
en

tr
o 

/\
n

ti
v

io
k

n
za

 H
R

is
co

pr
irS

i .
.. 

" 
1\n

dr
i:1

 
V

ia
 Q

ua
rt

i. 
n.

 2
1 

B
A

T
 

P
re

ve
nz

io
ne

 e
 c

o
n

tr
n

st
o

 d
e

lla
 v

io
le

nz
a 

59
 

C
oo

pe
ra

ti
va

 S
oc

ia
ll'

. ·
·F

rc
ed

om
·· 

A
nd

ri
a 

V
ic

ol
o 

C
un

op
a

ss
i. 

11
. 

28
 

B
A

T
 

G
es

ti
re

 
se

rv
iz

i 
lì

n
al

 iz
za

t i
 

al
le

 
p

o
li

tic
h

e
 

cli
 

co
n

ci
 I i

az
io

ne
 

vi
ta

 
la

vo
ra

ri
va

 e
 v

ita
 l

à1
11

ilia
rc

. 
60

 
I C

ar
e 

Fo
rm

az
io

ne
 e

 S
vi

lu
pp

o 
O

nl
u

s 
A

nd
ri:

1 
V

ia
 ll

ar
lc

ua
. 

n.
 3

5 
I 

13
A

T 
G

es
ti

re
 

se
rv

1z
1 

fin
a

li
zz

a
ti 

a
lle

 
p

o
li

ti
ch

e 
cl

i 
eo

n
e 

i I 
ia

zi
o

n
e

 
vi

ta
 

la
vo

ra
ti

va
 e

 v
ita

 r
-à1

11
il

ia
re

. 
6

1 
\\

'\\
 w

.in
.fo

rm
az

io
nc

.i
t 

A
n

d
ri

a 
V

ia
 P

. C
a

fo
ro

. n
. 4

3 
13

AT
 

L'
as

so
c

ia
zi

o
ne

 
ha

 
co

m
e

 
fi

n
a

lit
à

 
q

u
e

lle
 

d
e

lla
 

lè
m

na
z

io
ne

 
cl

i 
pa

rt
ic

o
la

re
 in

te
1·

e
ss

e 
so

ci
a

le
 

62
 

A
ss

o
ci

az
io

ne
 ·

·1
0 

D
on

na
·· 

B
ri

n
d

is
i 

V
ia

 C
a

pp
u

cc
in

i. 
n.

 8
 

13
R 

L'
as

so
c

ia
zi

o
ne

 ·
·J

o 
D

o
n

n
a

·· 
ha

 c
om

e 
fi

n
a

lit
à 

q
u

e
lle

 d
e

lla
 s

ol
ic

la
ri

el
à 

so
ci

a
le

. 
a s

si
st

en
za

 
so

ci
a

le
 e

 s
o

ci
o

-s
a

n
iw

ri
a

. 
is

tr
u

zi
o

n
e.

 
fo

rm
a

zi
o

ne
. 

ri
ce

rc
a

 s
ci

e
n

ti
fi

ca
 c

li 
p

a
rt

ic
o

la
re

 i
nt

e
1-c

ss
e 

so
ci

a
le

. 
b

e
n

e
fi

ci
en

za
. 

tu
te

la
 

e 
va

lo
ri

zz
a

zi
o

n
e 

de
ll

'a
m

b
ie

nt
e 

e 
o

ro
m

o
zi

o
n

e
 d

e
lla

 c
u

lt
u

ra
 e

 d
e

ll'
a r

te
 

63
 

··M
cn

s-
Fo

rm
 P

ug
li

a"
 (

:v
l.F

.1>
.) 

B
ri

nd
is

i 
S

.s
. 

7 
pe

r 
ìv

k
sa

gn
c.

 
B

R
 

C
it

tn
ck

ll
a 

de
lla

 R
ic

er
c

a 
L'

a
ss

o
ci

a
zi

o
n

e
 

M
e

ns
-r

o
n

n
 

P
ug

li
a 

o
pe

rn
 

pe
rs

eg
u

en
do

 
fi

n
a

lit
à

 
d

i 
1'

.m
 7

-,
-3

00
 

so
li

d
ar

ie
tà

 
so

c
ia

le
 

ne
i 

se
g

u
e

n
ti 

se
t1

o
ri

: 
as

si
st

en
za

 s
o

ci
a

le
 

e 
so

ci
o

-
sa

n
ita

ri
a

. 
is

tr
u

zi
o

n
e

. 
fo

r m
a

zi
on

e.
 

ri
ce

rc
a 

sc
ie

n
ti

fi
ca

 
d

i 
p

a
rt

ic
o

la
re

 
im

er
e

ss
e 

so
ci

a
le

. 
bc

n
c

fic
ie

n
za

. 
tu

te
la

 e
 v

a
lo

ri
zz

az
io

ne
 d

e
ll

'a
m

b
ie

nt
e 

e 
p

ro
m

o
zi

on
e 

d
e

lla
 c

u
lt

u
ra

 e
 d

el
l'a

rt
e 

6-
1 

/\
s~

oc
ia

zi
o

ni.
: d

i 
l)r

o
m

oz
io

ni.
: 

S
O

i.:
ia

k 
"l

(k
an

do
" 

l'
is

t1
..·r

ni1
10

 
P

in
1-

:w
 S

. 
G

io
\a

nn
i 

13
R 

L'
a

ss
o

ci
a

z
io

n
e 

si
 p

ro
po

ne
: 

la
 

cu
ltu

ra
 

d
e

lla
 c

o
n

v
iv

en
za

 c
iv

ile
. 

d
e

lle
 

B
os

co
. n

. 
2-

1 
p

a
ri

 
o

p
p

o
rt

u
n

it
ù

 
d

e
i 

d
ir

it1
i. 

ci
el

 le
 

d
if

fe
re

n
ze

 
cu

l1
u

ra
li.

 
et

n
ic

he
. 

re
li

g
io

se
 

e 
cl

i 
ge

n
er

e.
 

d
e

lla
 

tu
te

la
 

de
lle

 
m

in
o

ra
n

ze
 

lin
g

u
is

tic
h

e:
 I 

'a
t1

e
nz

io
ne

 v
e

rs
o 

le
 p

ro
b

le
m

at
ic

he
 c

h
e 

ri
g

u
a

rd
a

n
o

 
il 

ra
p

p
o

rt
o

 t
ra

 
le

 
g

e
n

e
ra

zi
o

n
i: 

l'a
m

p
lia

m
en

to
 

de
i 

lu
o

g
h

i 
e 

d
e

lle
 

oc
ca

si
on

i 
lu

d
ic

he
. 

sp
o

rt
iv

e
, 

ri
cr

e
a

ti
ve

 e
 c

li 
so

ci
a

li
1à

: 
lo

 s
vi

lu
p

p
o

 d
i 

fo
rm

e 
d

i 
pr

ev
en

zi
o

ne
 

e 
cl

i 
lo

tt
a 

a
ll

'e
sc

lu
si

o
ne

. 
al

 r
a

zz
is

m
o

, 
a

ll
a 

xe
n

o
fo

b
ia

. 
a

ll
'in

to
ll

er
an

za
. 

al
 d

is
ag

io
. 

al
l'

e
m

a
rg

in
a

zi
o

n
e

. 
al

la
 s

o
li

tu
d

in
e:

 
la

 p
ro

11
1o

zi
o

n
e 

d
i 

un
a 

so
c

ie
tà

 
ap

er
ta

 
e 

m
u

lt
ic

u
ltu

rn
le

. 
ch

e 
in

d
iv

id
u

i 
nc

ll'i
11

1m
ig

ra
z

io
ne

 
e 

ne
l l'

 i n
te

rc
u 

lt 
ur

a 
un

a 
ri

so
rs

a 
pe

r 
la

 
co

m
un

it
à;

 
-

l'i
111

pe
gn

o 
pe

r 
l'a

ff
e

rm
az

io
ne

 c
li

 u
n

a 
cu

ltu
ra

 n
o

n
v

io
le

nt
a 

e 
p

a
ci

li
st

a 
e 

d
e

lla
 r

ic
e

rc
a 

d
el

la
 s

o
lu

zi
o

n
e 

no
n 

vi
o

le
n

ta
 e

lc
i c

o
n

ll
it1

i 
65

 
17 o

rm
 3

60
 

C
is

t1
.:r

ni
no

 
l'.

u
.a

 S
. 

Cì
. 

13
os

co
. 

11.
 2

,1
 

13
R 

J1
11

pc
g1

10
 n

..:
r 

i d
ir

ill
i d

d
k

 d
on

m
.:

. 
66

 
Id

ea
nd

o 
S

oc
. C

oo
p.

 S
oc

. 0
11

lu
s 

C
bt

1.:
rn

i1
10

 
l'.

zz
a 

S.
 C

ì. 
13

os
co

. 
11.

 2
4 

B
R

 
G

es
ti

re
 

se
rv

1 z
1 

lì
n

al
 iz

za
ti 

al
le

 
po

i i
ti

ch
c 

cl
i 

co
n

ci
 I i

a
zi

o
n

c 
vi

ta
 

la
vo

ra
i i

va
 e

 v
ita

 f
a1

11
 i 

I i 
ar

e.
 

67
 

C
oo

p
i.:r

al
iv

a 
"N

uo
vi

.: 
P

ro
po

st
~"

 
lia

s:
11

10
 

V
ia

 P
ao

lo
 I

V
. 

11
. 
4

-1
6 

B
R

 
G

es
ti

re
 

se
i-v

iz
i 

lì
n

a
liz

za
ti

 
al

le
 

p
o

lit
ic

h
e

 
di

 
co

nc
i I

 i a
z

io
ne

 
v

ita
 

la
vo

ra
ti

 v
c1 

e 
vi

ta
 r

am
 i I

 ir
ir

c.
 

~
-

68
 

"T
er

ra
 D

i 
M

a
z

o
" 

O
nl

us
 

Lm
ia

no
 

V
ia

 P
ag

li
ar

a.
 n

. 
!3

 
B

R
 

G
es

ti
re

 
se

rv
iz

i 
fi

n
a

liz
za

ti
 

al
le

 
p

o
lit

ic
h

e 
J

~
1R

l'lq
\A

~~
~

~
/

1a
 

la
vo

ra
tiv

a
 e

 v
it

a 
fa

m
ili

a
re

 
lo

v 
<e,,

f~
 

69
 

··4
G

 F
O

R
M

A
'. 

;\
P

S
 

U
st

un
i 

V
ia

 11
ct

ti1
10

 R
ic

as
ol

i. 
n.

 
13

R 
L

'a
ss

o
ci

a
z

io
n

e 
si

 p
ro

p
o

ne
 d

i 
sv

o
lg

e
re

 l
a 

p
ro

ft
Ji

~
 a

ff/
Q

C
il/

(!
)N

É
e'

g
~

n
ti

 
6 

se
n

o
ri

: 
fo

rn
1a

zi
on

e.
 

o
ri

en
ta

m
en

to
 

p
ro

lè
ss

io
,.~

~
-

f
-
i~

11
,4

n 
\!fu

, it
o 

so
ci

al
e

. 
ec

on
om

ic
o 

ed
 

oc
c

up
a

z
io

n
a

le
 e

 s
tr

at
'lf

½
l 

a 
so

st
eg

_1
1q

.è
le

ll
e 

e1
11

e
n1

.e
n

ze
, 

D
ro

m
o

z
io

ne
 

ed
 

as
si

st
en

za
 

so
c

ia
 ~

,;1
J

re
=

ii
<

1
ie

• 
cie

l l
a 

-··
rJ

 
~
 

6 



17983 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
··1

. · 
/\

n
e

 c
he

 A
cc

om
u

11~
1 ..

 
7

1 
.. 

K
o

rc
 .. 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 

72
 

··A
ss

oc
ia

zi
on

e 
D

on
ne

 C
oo

p
l·r

at
ri

ci
 .. 

73
 

A
ss

oc
ia

zi
o

ne
 ··

JR
SE

F 
.. 

74
 

A
ss

oc
ia

zi
om

: 
··Ì

Vk
dl

ri
:li

ni
n

g·
· O

nl
u

s 

Sa
n 

P
a1

11
.:r

a
1.

io
 

Sa
k

nt
in

o 

c~
ri

gn
ol

a 
l;o

gg
ia

 

Fo
gg

ia
 

Fo
gg

ia
 

V
ia

 C
ad

u
ti 

di
 v

ia
 F

an
i. 

Il
. 

6 

V
ia

 M
a

g
n

a 
G

re
c

ia
. 

n.
 

l 

V
ia

 M
ar

in
ac

c
io

. 
11

. 
-l/

D
 

V
ia

 L
l.!

cc
~.

 n
. 

2 

C
o

rs
o 

de
l 

M
ez

zo
g

io
rn

o
. 

11.
 1

0 

13
R

 

FG
 

FG
 

F
G

 

FG
 

cu
lt

u
ra

 e
 d

e
ll

'a
m

b
ie

nt
e,

 i
n

fo
rm

az
io

ne
 e

 c
o

m
u

n
ic

az
io

ne
, 

p
ro

m
o

z
io

n
e 

de
ll

e 
p

ar
i 

op
p

o
rt

u
n

it
à,

 
tu

te
la

 
de

i 
cl

ir
i11

i 
c

iv
il

i 
e 

p
ro

m
o

z
io

ne
 

de
ll

'in
te

g
ra

zi
o

ne
 

m
u

lt
ie

tn
ic

a 
m

ul
tic

u
ltu

ra
le

 
a 

se
rv

iz
io

 
d

e
ll

e 
m

in
or

a
n

za
, 

p
ro

m
o

zi
o

n
e

 
d

el
l'i

n
co

nt
ro

 
tr

a 
d

o
m

an
da

 
cd

 
o

rl
è

rt
a 

d
i 

la
vo

ro
. 

n
o

n
ch

é 
d

el
l'

in
se

ri
111

en
to

 
la

vo
ra

ti
vo

 
d

i 
tu

11
i 

i 
so

g
g

e
tt

i. 
in

 
pa

rt
ic

o
la

re
 c

o
lo

ro
 c

he
 a

pp
ar

te
n

g
on

o 
a 

fa
sc

e 
sv

a
n

ta
g

g
ia

te
. 

em
er

si
o

n
e 

de
l 

la
vo

ro
 n

er
o 

P
ro

11
1u

ov
er

e 
at

ti
v

ità
 

d
i 

ca
ra

ll
er

e 
cu

lt
u

ra
le

. 
so

c
ia

le
 

e 
ri

c
1·e

a1
iv

o
. 

Fa
vo

ri
1·e

 
l'a

rt
e 

in
 

tu
tt

e 
le

 
su

e 
fo

rm
e

 
an

ti
ch

e 
e 

m
od

er
n

e.
 a

11
ra

ve
rs

o 
m

a n
if

es
ta

zi
o

ni
 

ar
ti

st
ic

h
e.

 
il 

de
s

ig
n.

 
l'a

rt
ig

ia
n

at
o

. 
la

 
co

op
e

ra
zi

on
e 

cu
lt

u
ra

le
. 

C
o

n
tr

ib
u

ir
e 

a
ll

a 
cr

es
ci

ta
 d

e
ll

e 
pe

rs
on

e.
 a

11
ra

ve
rs

o 
la

bo
ra

to
ri

 
d

id
a

tl
ic

i.
 

co
rs

i. 
m

os
tr

e.
 

co
n

ve
g

n
i. 

in
co

n
tr

i.
 

F
av

o
ri

re
 

a1
1r

av
e

rs
o 

at
ti

vi
tà

 a
n

is
tic

h
e 

e 
cr

ea
ti

ve
. 

l'i
nt

eg
ra

zi
o

ne
 d

e
lle

 p
eI

·s
o

ne
 in

 c
o

nd
iz

io
n

i 
d

i 
di

s
ag

io
 

ed
 

h
a

n
d

ic
ap

. 
P

ro
m

u
o

ve
1·e

 
e 

va
lo

ri
zz

a
re

 
il 

p
ri

n
ci

p
io

 
d

i 
p

a
ri

tà
 

e 
d

i 
pa

ri
 

o
p

po
rt

u
n

it
à 

tra
 

uo
m

o 
e 

d
o

nn
a.

 
d

il
fo

n
d

cn
d

o
ne

 
i 

p
ri

n
ci

pi
 

e 
va

lo
ri

zz
a

n
do

 
la

 
co

n
d

iz
io

n
e 

lc
m

1n
in

ilc
 

ne
i 

ca
m

p
i 

de
ll

a 
fo

rm
az

io
n

e.
 

d
el

la
 

cu
lt

u
ra

. 
d

e
ll

a 
v

ita
 

so
c

ia
le

. 
ec

o
n

o
m

ic
a

. 
p
ro

fe
ss

io
na

le
. 

fa
m

i!.
!,l

ia
re

 e
d 

is
tit

u
zi

o
na

le
 

P
ro

m
u

ov
e

re
 a

tt
iv

it
à 

d
i c

ar
a

lle
re

 c
u

lt
u

ra
le

. 
so

ci
al

e 
e 

ri
cr

ea
ti

vo
 

V
a

lo
ri

zz
az

io
n

e 
d

e
ll

a 
co

o
pe

ra
zi

on
e 

le
m

rn
in

il
e 

S
i 

p
ro

p
o

ne
 d

i 
o

pe
ra

re
 n

ei
 s

eg
ue

n
ti

 a
m

b
it

i:
 i

n
te

gr
a

zi
o

ne
 c

li 
is

tr
u

z
io

n
e.

 
fo

rm
az

io
n

e 
e 

ri
ce

rc
a 

co
n 

le
 

ne
ce

ss
ità

 
d

e
l 

m
er

ca
to

 
de

l 
la

vo
ro

 
e 

i 
bi

so
g

ni
 

d
i 

v
i ta

 
d

i 
d

o
n

n
e 

e 
uo

111
in

i: 
so

st
eg

n
o 

al
 

1·i
cq

u
ili

b
ri

o 
d

e
lla

 
co

llo
ca

z
io

n
e 

de
i 

g
io

va
n

i 
e 

d
el

le
 

g
io

va
ni

 
ne

i 
se

tt
o

ri
 

ec
on

o
11

1ic
i 

ar
tr

av
e

rs
o 

az
io

n
i 

1n
irn

tc
 c

li 
o

ri
en

ta
m

en
to

 e
 r

io
-r

ic
111

ai
n

c
111

0 
si

a 
d

e
i 

pe
rc

o
rs

i 
sc

o
la

st
ic

i 
ch

e 
de

ll
e 

sc
el

te
 

su
cc

es
s

iv
e 

co
n 

pa
n

ic
o

la
re

 
ri

g
u

ar
do

 
al

 
ra

ff
o

rz
am

en
to

 
d

el
le

 
co

m
pe

te
n

ze
 

sc
ie

n
ti

fi
ch

e 
e 

te
c

n
o

lo
g

ic
h

e:
 

p
ro

m
o

z
io

ne
 

e 
d

ii"
fu

si
on

e 
d

el
la

 
c

u
li

ur
a 

de
ll

'i
m

p
1·e

11
cli

1o
ri

a
li

tà
 

e 
d

e
l 

la
vo

ro
 

a
u1

0
110

111
0 

ne
i 

g
io

va
n

i 
e 

ne
ll

e 
g

io
va

n
i:

 
sv

ilu
p

p
o 

e 
va

lo
1·i

zz
az

io
ne

 d
e

ll
e 

co
111

pe
tc

11
ze

 
lc

111
1n

i1
1i

li 
in

 
a

m
b

ie
n

te
 

rn
ra

le
, 

va
lo

ri
zz

az
io

ne
 d

el
le

 r
is

o
rs

e 
am

b
ie

nt
a

li 
e 

st
m

ic
o 

-
cu

lt
u

ra
li

; 
so

st
eg

n
o 

a
l 

I·e
cu

pe
ro

 d
e

ll"
is

Ir
u

zi
o

11e
 d

el
le

 d
o

nn
e 

g
io

va
11

i 
e 

ad
tl

lt
eJ

)r
iv

e 
d

i 
ad

eg
ua

ta
 q

u
a

li
lic

a
z

io
ne

. 

C
o

ns
ul

en
ze

 
pe

r 
su

p
p

o
rt

a
re

 l
'i

nd
iv

id
uo

 
ne

lla
 

sc
e

lt
a 

cl
i 

u
n 

pe
rc

o
rs

o 
fò

r11
1a

ti
vo

-p
ro

re
ss

io
na

le
. 

A
na

li
si

 
el

ci
 

l'a
b

bi
so

g
n

i 
fo

n
n

a
ti

v
i. 

p
ro

g
e l

la
zi

o
ne

, 
tu

to
ra

gg
io

 
e 

va
lu

ta
z

io
n

e.
 

P
er

 
1,.

0
. 

C
o

rs
i 

cl
i 

al
fa

be
ti

zz
az

io
n

e 
i11

fo
r11

1a
1i

ca
 p

er
 d

is
ab

il
i. 

P
er

 P
.d

.G
. 

up
lo

ac
l 

p
er

co
rs

o 
d

i 
la

vo
ro

 
e 

o
r i

e
n1

a
111

en
to

 
p

er
 

l"
au

10
-i

111
p

re
11

di
to

1·i
a

lit
it 

e 
-

, 
El

 
. 

R
ic

er
ca

 I
n

d
a

g
in

i 
su

i 
bi

so
g

n
i 

ed
 e

s
ig

e
n

ze
. 

su
g

li 
sb

o
cc

h·
<>~

lf
J)

t)i"
./:f

-8
1i>i

1~
 

e 
M

cl
L

. 
)e

r 
.o

. 
ha

n
cl

ic
a 

n
o 

li
111

it
s,

 M
a

) 
at

ur
a 

d
e

i s
e

~
~

1
 /2r

'j}.
 cl

is
ab

il<
;;-«

j<&
 

~
g; 

p 
G

JO
N

È
 ~

Ì 
~'
!
¾

~
IA

 
_-~

-;;
 

i~
.., 

~
~
 

~J
;,S

>.
 

fb
s'»

{?
o_

 
z 

~
 

\.
V

;,
(j

. 

·-
...

 ..
. f.!

..:,_
;_

.~
-

··
 



17984 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                 

1 
A

ss
oc

ia
zi

on
e.

: 
"J

vtc
n

s 
Sa

na
" 

76
 

S
ol

o 
U

gu
al

i 
D

iri
11

i 
S

.U
.D

. 
77

 
C

.R
.E

.S
.C

.O
. 

C
cn

1r
o 

ric
er

ch
e 

e 
S

tu
di

 s
ul

la
 C

oo
pc

ra
,.i

on
c 

78
 

"D
on

n1
.: 

in
 R

et
e"

 

7<
J 

J\
ss

oc
ia

;,.
io

n~
 ··

V
o

lta
la

ca
rt

a·
· 

so
 

/\
s.

so
ci

a,
.i

om
.· 

··1
\b

b
ra

cc
ia

 u
n 

su
rr

i~
u·

· 

8
1 

/\s
so

ci
az

io
n

c 
dì

 v
ol

on
ta

ri
at

o 
·-;

v1
ov

i11
11

.!1
1l0

 p
...:

r 
la

 V
it

a·
· 

82
 

I /
\r

ei
 D

on
na

 C
ir

co
lo

 "
E

ls
a 

M
or

an
tc

" 
83

 
I 1

\s
so

ci
az

io
nc

 
"1

:U
R

O
Pl

";
\N

 C
;\ì

V
IP

U
S 

.. 

84
 

I 
Si

 r
io

 S
vi

lu
p

po
 e

 1:
·o

nn
az

io
nc

 O
N

LU
S

 

Fo
gg

ia
 

Fo
gg

ia
 

Fo
gg

ia
 

Fo
gg

ia
 

L1
.;s

i11
a 

O
rt

a 
N

o
\a

 

Sa
n 

G
io

\'n
nn

i 
R

ot
on

do
 

I 
Sa

n 
S

ev
er

o 

I 
S

an
 S

ev
er

o 

I S
an

 S
ev

er
o 

I P
ia

zz
a 

i\
. 

D
c 

G
as

pc
ri 

e/
o 

D
'A

tr
i 

A
ni

ta
. 

n.
 S

a 

I V
ia

 G
. 

D
c 

P
w

a
. 

n.
 4

5 
V

ia
 M

ar
i11

ac
ci

o.
 n

. 
4/

0 
V

ia
 

C
as

tig
li

on
~.

 n
. 

52
 

C
or

so
 V

i1
1o

rio
 

E
m

an
u

el
e.

 n
. 

86
 

C
or

so
 ~

vl
at

tc
oL

ti.
 n

. 
--L

2 

V
in

 C
in

ci
nn

at
o.

 n
. 

IO
 

V
ia

 P
rc

v
icl

cn
zn

. 
11

. 
I I

 
V

ia
le

 2
 G

iu
g

n
o

. 
n.

 2
20

 

V
ia

 C
. 

R
is

po
li.

 11
. 

51
 

I 
FG

 

FG
 

FG
 

FG
 

FG
 

FC
ì 

PG
 

l'G
 

1;·
G

 

l'G
 

e 
lo

ro
 

là
m

ig
li

e.
 

P
e

r 
P

.d
.G

. 
S

tu
di

 
cl

i 
fa

n
ib

il
it

à 
e 

P
a1

1i 
cl

i 
ge

n
er

e .
 

.. N
e1

1
in

g·
· 

S
ce

n
ar

io
 M

d
l 

e 
m

ap
pa

tu
ra

 d
ei

 s
e

rv
iz

i 
es

is
te

nt
i 

n
e

lla
 p

ro
v.

 
di

 r
-o

_g
gi

a 

L
'a

ss
oc

ia
zi

o
n

e
 h

a 
co

m
e 

sc
op

o 
la

 
p

ro
m

o
zi

o
n

e
 c

ie
l 

be
n

es
se

re
 p

si
co

­
so

c
ia

le
 d

e
ll

'in
d

iv
id

u
o

. 
la

 c
o

p
p

ia
. 

la
 f

a
m

ig
lia

. 
il 

g
ru

pp
o.

 g
li 

o
rg

an
is

m
i 

so
c

ia
li 

e 
la

 c
o

m
u

n
it

à 
ln

l_Q
_(

'gl
lO

 p
e

r 
i d

ir
il

li
 d

e
lle

 d
on

ne
 

Im
pe

gn
o 

p
e

r 
la

 d
if

fu
s

io
n

e 
e 

co
no

sc
en

za
 d

e
lla

 c
o

o
p

e
ra

zi
o

n
e

 s
oc

ia
le

 
P

ro
m

o
z

io
ne

 
d

e
lla

 
pa

rt
ec

ip
a

zi
o

ne
 

d
e

lle
 

d
o

nn
e 

a
lla

 
vi

ta
 

p
o

li
ti

ca
 

e
co

n
o

m
ic

a
, 

so
ci

a
le

. 
cu

lt
u

ra
le

 e
 c

iv
il

e.
 d

e
lla

 p
ie

na
 e

 r
ea

le
 c

i1
1a

di
na

nz
a 

de
lle

 
pe

rs
o

ne
 

in
 

ca
m

p
o

 
so

c
ia

le
. 

cu
lt

u
ra

le
. 

ec
o

n
o

m
ic

o 
e 

p
o

li
ti

co
 

at
tra

ve
1·

so
 

la
 

re
al

iz
za

zi
o

ne
 

cl
i 

in
te

rv
e

n
ti 

ed
 

au
iv

it:
i 

co
nn

es
se

 
a

ll
'o

g
g

e
tt

o
 s

o
ci

a
le

. 
no

nc
hé

 l
a 

p
ro

m
o

z
io

ne
 d

e
lla

 i
n

te
g

ra
zi

on
e 

e 
d

e
lla

 
p

a
n

e
ci

p
a

zi
o

n
e

 a
11

iv
a 

d
e

lle
 c

it
ta

d
in

e 
e 

el
ci

 
ci

lla
cl

in
i 

al
la

 v
ita

 s
oc

ia
le

. 
cu

lt
ur

n
le

, 
ec

o
n

o
m

ic
a

 e
 p

o
lit

ic
a

 d
e

lla
 c

o
m

u
n

it
à 

in
 c

u
i 

op
er

a.
 1

11
ec

lia
n

1c
 

la
 

1·
in

1o
zi

o
ne

 
d

eg
li 

os
ta

co
li

 
ch

e 
im

p
ed

is
co

no
 

la
 

fo
rm

a
z

io
ne

 
e 

la
 

es
p

re
ss

io
ne

 c
lc

ll
a 

cl
ifT

e1
·e

nz
a 

fe
m

m
in

il
e 

ne
l 

ri
sp

e
tt

o 
de

i 
p

ri
n

ci
p

i 
cl

i 
ug

ua
g

li
an

za
. 

li
be

rt
à

. 
pa

ri
 d

ig
n

ità
 s

oc
ia

le
. 

p
a

ri
 o

p
p

o
rt

u
ni

tà
. 

la
ic

it
n 

e 
ch

e 
im

pe
d

is
co

n
o

 l
'e

si
g

ib
il

it
à 

d
ei

 c
li1

·it
ti

 c
iv

il
i 

e 
so

ci
a

li
 c

li 
cu

i 
al

l'
ar

t. 
1

17
 d

e
lla

 C
os

ti
tu

z
io

n
e 

It
al

ia
na

 

L
'a

ss
oc

ia
zi

on
e 

in
te

nd
e 

pe
rs

eg
ui

1·
e 

fi
n

a
lit

à
 c

li 
so

lid
a

ri
et

à 
so

ci
a

le
 

L
·a

ss
o

ci
a

zi
o

n
e

 è
 a

p
o

lit
ic

a
 e

 n
on

 h
a 

sc
op

o 
cli

 
lu

n
o

. 
L

'A
ss

oc
ia

zi
on

e 
è 

ap
er

ta
 a

lla
 p

a
rt

e
ci

p
a

zi
on

e 
vo

lo
n

ta
ri

a
. 

in
d

iv
id

u
a

le
 e

 c
li 

g
ru

p
p

o
. 

cl
i 

tu
lli

 
co

lo
ro

 c
he

 
ic

le
al

1n
en

te
 m

o
ti

va
ti

. 
in

te
n

d
o

n
o

 o
pe

ra
re

 c
on

cr
ct

a1
11

cn
te

 a
i 

li
n

i 
cl

i 
ai

ut
a

re
 s

o
ll

o
 v

a
ri

 f
or

m
e 

le
 p

er
so

ne
 e

d.
 i

n 
p

a
rt

ic
o

la
re

 i
 b

a
m

b
in

i 
cd

 
ac

lo
le

sc
c1

11
i 

m
a

la
ti 

o
n

co
lo

g
ic

i.
 

E
ss

a 
in

te
nd

e 
pe

rs
eg

ui
re

 
es

cl
us

iv
am

en
te

 f
in

a
lit

à
 c

li 
so

li
d

a
ri

e
tà

 s
oc

ia
le

 
P

ro
m

u
o

ve
re

 c
o

rs
i 

di
 

fo
rm

az
io

ne
 c

li 
C

o
n

su
le

n
te

 
fà

m
ili

a
re

 p
er

 d
o

nn
e.

 
sv

o
lg

e
1·e

 
a1

1i
vi

tà
 

so
ci

os
a

n
it

a
ri

a 
co

n 
ed

uc
az

io
ne

 
a

lla
 

sa
lu

te
 

co
n 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
 d

e
lla

 r
e

g
o

la
zi

o
n

e
 d

e
lla

 f
er

ti
li

tà
. 

sv
o

lg
er

e 
a

tt
iv

it
à

 s
o

ci
­

as
si

st
e

nz
ia

le
 c

on
 s

o
st

eg
no

 p
si

co
lo

g
ic

o
 e

 a
iu

to
 c

o
nc

re
to

 a
ll

e 
do

nn
e 

n
e

i 
ca

s
i 

cl
i 

m
a

te
rn

ità
 

d
if

fi
c

il
e

 
ei

a 
ac

ce
tta

re
. 

so
s

te
g

n
o 

p
si

co
lo

g
ic

o
 

pe
r 

do
nn

e 
ch

e 
ha

n
no

 a
b

o
rt

it
o

, 
co

ns
ul

en
za

 p
ro

fe
ss

io
na

le
 b

en
es

se
re

 d
on

na
 

ne
i 

ra
pp

o
rt

i 
fà

m
ili

a
ri 

e 
d

i 
co

p
p

ia
, 

fo
rm

a
zi

o
ne

 a
do

le
sc

en
ti 

al
 

1·i
sp

ct
to

 
de

ll
a 

v
it

a 
e 

d
e

lla
 d

ig
n

it
à 

de
ll

a 
pe

rs
on

a 
u1

na
na

. 
Im

p
eg

no
 p

er
 i

 c
lir

it
li 

de
ll

e 
d

o
nn

e.
 

"p
ro

m
u

o
ve

re
 



17985 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

;\
ss

oc
in

zi
on

c 
··F

ur
io

sa
·· 

/\
 le

ss
an

o 

86
 

I 
/\

ss
o

ci
az

io
n

c 
··

D
o

n
n

e 
C

o
p

cn
in

c,
i"

 
I C

o
p

c
n

in
o 

87
 

;\
ss

o
c

ia
L

io
nc

 "
E

sa
lta

m
cn

tt.
:"

 
L1

..;
cc

i.:
 

88
 

"P
ro

g
et

to
 D

o
n

n
a"

 
l .

l'
C

C
l'

 

89
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
.. S

11
1 -

/\
n

la
b

··
 

I.
ce

ce
 

90
 

!-\
ss

oc
ia

z i
on

c 
··S

u
i G

c1
11.

:r
is

·· 
l.

èC
C

C
 

P
ia

zL
.c

lta
 O

ro
n1

.o
 C

'o
st

a 
LI

·: 

V
ia

 P
ri

nc
ip

e 
D

i 
I.

I •:
 

P
ie

m
o

n
te

. 
n.

 6
3 

C
o

rt
e 

D
e

i 
R

o
m

it
i.

 n
. 

8 
1.

1:
 

V
ia

 E
qu

ip
pa

. 
11

. 
9 

I.I
·: 

V
 ia

k
 R

os
si

ni
. 

n.
 8

2 
I.

i;
 

V
ia

 G
. 

G
en

ti
le

. 
11

. 
1,

1 
LI

-: 

so
lid

ar
ie

tà
, 

d
e

ll'
in

te
g

ra
z

io
ne

 e
 d

el
l a

 p
a

rte
ci

pa
zi

o
ne

 s
oc

ia
le

. 
po

ne
nd

o
 

in
 a

tt
o 

st
ra

te
g

ie
 c

l i 
p

re
ve

n
zi

o
ne

 c
ie

l 
d

is
ag

io
 

e 
cl

i 
in

c
lu

si
o

ne
 s

oc
ia

le
. 

co
n 

l 'o
bi

et
ti

vo
 

cl
i 

au
m

en
ta

re
 

la
 q

ua
li

tà
 

de
ll

a 
vi

ta
 c

l c
ll

c 
pe

rs
o

ne
 i

n 
cl

in
ìc

o
lt

à 
cc

l 
o

ff
r i

re
 p

ai
·i 

op
po

rt
u

n
it

à 
a

ll
e 

fa
sc

e 
so

ci
a

lm
en

te
 p

i ù
 d

e
b

o
li 

e 
ai

 s
og

ge
tt

i 
sv

a
nt

ag
g

ia
ti

":
 

" .
. g

es
tio

ne
 e

 p
n

rt
cc

ip
az

io
ne

 n
 m

om
e

nt
i 

lo
n

n
a

ti
vi

. 
su

pe
rv

is
io

n
e 

ps
ic

o
lo

g
ic

a
 e

 t
ec

n
ic

a
-o

rg
a

ni
zz

at
iv

a.
 l

av
o

ro
 c

l i 
g

ru
p

p
o

. 
p

ro
g

e
tt

i 
cl

i 
su

p
p

o
rt

o 
a

lla
 

co
n

c
il

ia
z

io
ne

 
v

it
a

-l
a

vo
ro

 
cl

cl
lc

 
d

o
nn

e 
e 

al
le

 e
s

ig
en

ze
 d

el
la

 
fa

m
ig

lia
":

 
"a

tt
iv

ità
 

d
i 

pr
og

et
ta

z
io

ne
 

d
i 

si
s

te
m

i 
in

fo
rm

a
ti

vi
 e

 c
li 

ri
ce

rc
a 

ch
e 

si
an

o 
cl

i 
su

p
p

o
rt

o
 a

l 
se

tto
re

 e
lc

i l
e 

P
o

lit
ic

he
 S

o
ci

a
li 

e 
d

i 
G

e
ne

re
 ..

 "
 

L'
as

so
ci

az
io

ne
 p

e
rs

eg
ue

 l
a 

d
i f

fu
si

o
ne

 d
e

ll
a 

cu
ltu

ra
 e

 c
lc

ll
a 

pr
nt

ic
a 

sp
o

rt
iv

a.
 i

n 
tu

tt
e 

le
 s

ue
 f

o
rm

e 
d

i p
a

rt
ec

ip
az

io
ne

. 
co

11
1c

 
l'a

ss
oc

ia
z

io
n

is
m

o 
e 

la
 c

o
o

p
e

ra
zi

o
ne

 s
oc

ia
le

. 
O

b
ie

tt
iv

o 
pr

im
ar

io
 è

 
va

lo
ri

zz
a

re
 l

o 
S

po
rt 

n
el

le
 d

o
nn

e.
 m

am
m

e,
 d

o
nn

e 
d

i 
te

rz
a 

eH
i. 

ad
ol

es
ce

nt
i 

e 
ba

m
b

in
i. 

in
te

so
 c

o
m

e 
m

o
v

im
en

to
 p

er
 i

l 
be

n
es

se
re

 
p

si
co

-l
ìs

ic
o 

e 
d

i 
so

c
ia

li
zz

az
io

ne
. 

co
m

e 
rn

o
m

cn
to

 c
li 

cr
es

ci
ta

. 
d

i 
ag

g
r (

1!
,a

z i
o

n
e 

e 
d

i 
p

re
ve

n
zi

o
n

e 
e 

sa
lu

te
 

L
'a

ss
oc

ia
z

io
n

e 
p

er
se

g
ue

 l
a 

d
if

fu
si

o
ne

 d
e

ll
a 

cu
ltu

ra
 

in
 t

ut
te

 l
e 

su
e 

fo
rm

e 
d

i p
ar

te
c

ip
a

zi
o

n
e,

 c
o

m
e 

l'a
ss

oc
ia

z
io

ni
sm

o 
e 

la
 c

oo
pe

ra
z

io
ne

 
so

c
ia

le
 

L
'a

ss
oc

ia
z

io
ne

 p
er

se
g

ue
 l

a 
di

ff
u

si
o

ne
 d

e
ll

a 
cu

ltu
ra

 
L

'a
ss

o
ci

az
io

ne
 p

e
rs

eg
ue

 l
a 

d
i f

fu
si

on
e 

de
ll

a 
cu

ltu
ra

 
e 

de
ll

a 
p

rn
ti

ca
 

sp
o

rt
i v

a
. 

in
 

tu
tt

e 
le

 
su

e 
!o

n
ne

 
cl

i 
pa

rt
ec

ip
az

io
ne

. 
co

m
e 

l'a
ss

oc
ia

zi
on

is
m

o 
e 

la
 

co
op

er
az

io
ne

 
so

c
ia

le
. 

O
b

ie
tt

iv
o

 
p

r i
m

a
r i

o 
è 

va
lo

ri
zz

a
re

 
lo

 
S

p
o

rt
 

n
el

le
 

do
nn

e.
 

m
a1

11
1n

c.
 

do
nn

e 
cl

i 
te

rz
a 

e
tà

. 
ad

ol
es

ce
nt

i 
e 

ba
m

b
in

i. 
in

te
so

 
co

m
e 

m
o

v
im

en
to

 
pe

r 
i l 

be
ne

ss
e

re
 

ps
ic

o
- f

is
i c

o 
e 

d
i 

so
c

ia
liz

za
zi

on
e

. 
co

m
e 

m
o

m
en

to
 

cl
i 

cr
es

c
ita

. 
cl

i 
ag

g
re

ga
z

io
ne

 e
 c

l i 
pr

ev
e

nz
io

ne
 e

 s
a

lu
te

. 
L'

as
so

ci
az

io
ne

 
sv

o
lg

e 
la

 
p

ro
p

ri
a

 
a

tt
iv

i t
à.

 
a 

liv
e

llo
 

na
zi

o1
rn

lc
 

cd
 

in
te

rn
az

io
na

le
. 

ne
l 

se
tto

re
 

d
e

ll'
a

rt
e

. 
ci

el
 

de
si

gn
. 

de
lla

 
cu

ltu
ra

. 
d

e
ll'

a
rt

ig
ia

n
a

to
. 

d
e

llo
 

sp
et

ta
co

lo
. 

d
e

lla
 

co
op

er
az

io
ne

 
cu

lt
ur

al
e.

 
m

a
n

ife
st

a
zi

o
n

i. 
ev

e
n

ti 
e 

lin
a

liz
za

ti
 

a 



17986 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                 

1 
I 

C
en

tr
o

 c
li 

rn
c.

.:d
ia

zi
on

c 
!i1

11
1i

lia
n.:

 d
et

ta
 '

'L
'/\

ra
n

ci
a 

D
i 

A
nn

il.
'."

 
I 

Lc
ct

:c
 

92
 

J 
..

 D
im

c,
ns

io
nc

 D
on

na
 .. 

-
1\

ss
oc

ia
zi

on
c 

F
em

m
in

ile
 C

u
lt

u
rn

k.
 
I 

1.
c,

cc
c 

Sp
or

tiv
a.

 A
rt

is
tic

a
. R

ic
n:

ut
iv

a 
e 

S
oc

ia
k

 

93
 

I 
L.

F
. D

. 
-

I .
ih

cr
n 

Fc
cl

cr
n1

iu
m

: 
D

on
ne

 
I 

L.
c,

cc
c 

9-
l 

I 
··o

ni
ci

11
a 

C
rc

at
i,a

..
 

I 
I.e

cc
e 

\15
 

I 
S

oc
. 

C
tH

lp
. S

ue
. 

"I
l 

V
c1

1t
ag

lio
 R

os
a"

 
I 

I.e
cc

e 

96
 

I 
··S

cu
cl

cr
ia

 I
:c

11
11

11
i11

ilc
 1

\u
to

-1
11

01
0 

cl
'E

po
c;

i"
 

I 
Le

vc
rn

11
0 

9
7 

I 
"I

R
IS

"·
 I

st
itu

to
 c

li 
R

ic
er

ca
 l

nt
c,

rm
1z

io
11

ak
 p

er
 l

o 
S

, i
lu

p
p

ti 
I 

l.c
vc

,rn
no

 

98
 

I A
ss

oc
ia

zi
on

e 
"i

\u
ro

rn
 .. 

O
nl

u
s 

iV
lo

nt
cr

on
i 

D
i 

L
ec

ce
 

99
 

I 
"F

or
m

a 
iV

k
n

ti
s.

. 
I 

N
ar

do
' 

I 0
0 

I .
. P

er
co

rs
i 

M
er

ic
lia

11
i..

 
Sa

n 
C

es
ar

io
 D

i 
L

ec
ce

 

V
ia

 !
\c

lri
at

ic
a.

 n
. 

12
0 

V
ia

 1
\n

cl
ro

ni
co

. 
n.

 2
//

\ 

,
1
ia

 N
la

ss
ag

li
a.

 1
L 

11
 O

 

V
ia

 C
. 

13
au

is
ti.

 1
1.

 -I
O 

V
ia

/\
. 

L
a 

:V
la

rm
o

ra
. 

n.
 

2
1 

V
ia

 C
an

n
e.

 n
. 

8 

V
ia

 G
iu

se
pp

e 
V

er
di

. 
11.

 
10

 

V
ia

le
 T

ri
(:

S
lC

. 
Il.

 3
5 

V
ia

 D
uc

, i
\i

c
. 

n.
 

10
4 

V
ia

 V
. 

l:1
11

an
11

c
k

 l
ii

. 
11.

 
79

 

I.
I: 

I.
li I.
I·:

 

LI
' 

1.
1: LI
: 

IY
 

Ll
é 

I.I
: 

LE
 

so
s

te
n

er
e,

 p
ro

In
u

o
ve

I·
c 

il 
ra

le
n

to
 e

 l
e 

p
ro

lè
ss

io
n

a
lit

it
 r

c1
n1

11
in

il
i 

in
 1

u
11

i 
g

li 
a

11
1b

i1
i;

 p
ro

m
u

o
ve

re
 u

na
 c

u
ltu

ra
 d

i 
ge

ne
re

 a
tt

e
n

ta
 a

lla
 p

a
ri

tà
 i

n 
u

n 
d

ia
lo

g
o

 a
pe

rt
o 

a
lle

 d
iv

e
rs

e
 i

st
an

ze
 

d
e

lla
 n

o
st

ra
 s

oc
ie

tà
: 

p
ro

m
u

o
ve

re
 

la
 

p
ie

na
 

ci
11

ad
in

an
za

 
so

c
ia

le
. 

cu
lt

u
ra

le
, 

e
co

n
o

m
ic

a
. 

po
li

ti
ca

 
d

e
lle

 
d

o
n

n
e

 
e 

d
e

g
li 

u
o

in
in

i, 
n

a
ti

ve
/i

 
11

1ig
rn

n1
i;

 
p

ro
m

u
o

ve
re

 
un

 
w

e
llà

re
 

in
cl

u
si

vo
 

e 
lo

 
sv

ilu
p

p
o

 
cc

o
n

o
11

1ic
o 

e 
so

c
ia

le
 

e
q

u
o

 
e 

so
st

e
n

ib
ile

: 
_J

J_
ro

m
uo

ve
re

 e
 s

os
te

n
er

e 
la

 p
ie

n
a

 e
 b

u
o

n
a

 o
cc

u
p

a
zi

o
n

e
 

C
o

n
su

le
n

ze
 p

e
r 

su
p

p
o

rt
a

re
 l

e 
fa

m
ig

lie
 

L'
a

ss
oc

ia
zi

o
n

e
 

p
e

I·s
eg

ue
 

la
 

d
if

fu
si

o
n

e
 

d
e

lla
 

cu
lt

u
ra

 
e 

d
e

lla
 

p
ra

tic
a

 
sp

o
rt

iv
a,

 
in

 
tu

tt
e

 
le

 
su

e 
fo

rm
e 

d
i 

p
a

n
e

c
ip

az
io

ne
, 

co
11

1c
 

l'a
ss

oc
ia

z
io

n
is

111
0 

e 
la

 
co

o
p

e
ra

z
io

ne
 

so
c

ia
le

. 
O

b
ic

11
iv

o
 

p
ri

m
a

ri
o

 
è 

va
lo

ri
zz

a
re

 
lo

 
S

p
o

rt
 

n
e

lle
 

d
o

n
n

e
. 

m
a

m
m

e
. 

d
o

n
n

e
 

d
i 

te
rz

a 
et

it.
 

a
d

o
le

sc
e

n
ti

 
e 

b
a

m
b

in
i. 

in
te

so
 

co
m

e
 

m
o

vi
m

e
n

to
 

p
e

r 
il 

be
ne

ss
er

e 
p

si
co

-f
is

ic
o

 
e 

cl
i 

so
c

ia
liz

za
zi

o
n

e
. 

co
m

e
 

m
o

m
e

n
to

 
cl

i 
cr

e
sc

ita
. 

d
i 

a
g

g
re

g
a

z
io

n
e

 e
 d

i 
p

re
ve

n
zi

o
ne

 e
 s

a
lu

te
 

La
 

L
ib

er
a 

F
ed

er
n

z
io

ne
 

D
o

n
n

e
 

è 
un

a 
re

te
 

cl
i 

0
11

0 
a

ss
o

ci
a

zi
o

n
i 

f e
m

m
in

il
i.

 c
on

 l
'o

b
ie

tt
iv

o
 c

li 
re

a
liz

za
re

 i
l 

p
ro

g
e

11
0 

cl
i 

un
a 

"C
as

a 
d

e
lle

 
D

o
n

n
e

" 
a 

Le
cc

e 
ch

e 
si

a 
il 

p
u

n
ti

 c
li 

1·
ife

ri1
11

en
ro

 e
lc

i 
11

1o
vi1

11
en

10
 c

lc
llc

 
d

o
n

n
e

 
e 

cl
i 

g
ru

p
p

i 
fe

m
m

in
is

ti 
e 

fe
m

m
in

il
i. 

lu
o

g
o

 
cl

i 
in

co
n

tr
o

 
. 

cl
i 

re
la

z
io

ne
 

e 
d

i 
sc

a
11

1b
io

. 
d

i 
so

st
eg

n
o 

tr
a 

d
o

n
n

e
. 

d
i 

a1
1

iv
it

à
 

cl
i 

o
rg

a
n

iz
za

zi
o

ne
 

po
li

ti
ca

 
a

u
to

n
o

n
rn

 
d

e
lle

 
d

o
n

n
e

. 
In

o
ltr

e
. 

la
 

L
F

D
 

p
ro

m
u

o
ve

 
ne

ll
a 

p
ro

vi
n

ci
a

 
i 

d
ir

it
ti

 
de

ll
e 

d
o

nn
e.

 
l'i

n
te

g
ra

z
io

ne
 

e 
la

 
rn

u
lt

ic
u

lt
u

ra
lit

à
. 

la
 v

a
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 d
if

fe
re

nz
e 

c
u

lt
u

ra
li 

e 
so

ci
a

li 

L
'a

ss
o

ci
a

zi
o

n
e

 
p

e
rs

e
g

u
e

 
la

 
d

if
fu

si
o

n
e

 
d

e
lla

 
cu

lt
u

ra
 

e 
d

e
lla

 
p

ra
ti

ca
 

sp
o

rt
iv

a
. 

in
 

· t
u

tt
e

 
le

 
su

e 
fo

rm
e

 
cl

i 
p

a
rt

e
ci

p
a

zi
o

n
e

. 
co

m
e

 
l'a

ss
oc

ia
z

io
n

is
m

o
 

e 
la

 
co

o
p

e
ra

zi
o

n
e

 
so

ci
a

le
. 

O
b

ie
tt

iv
o

 
p

ri
m

a
i·i

o
 

è 
va

lo
ri

zz
a

re
 

lo
 

S
p

o
rt 

n
e

ll
e 

d
o

n
n

e
. 

I1
1a

11
11

11
e,

 
d

o
n

n
e

 
cl

i 
te

rz
a 

ct
ù.

 
a

d
o

le
sc

e
n

ti 
e 

ba
11

1b
in

i.
 

in
te

so
 

co
m

e
 

m
o

vi
m

e
n

to
 

p
e

r 
il 

be
ne

ss
er

e 
ps

ic
o

-f
is

ic
o

 
e 

cl
i 

so
ci

a
liz

za
zi

o
n

e
. 

co
11

1c
 

m
o

m
e

n
to

 
cl

i 
ci

-e
sc

it
a.

 
cl

i 
a

g
g

rc
:g

_a
zi

on
e 

e 
cl

i 
p

re
ve

n
zi

o
n

e
 e

 s
al

ut
e 

G
es

ti
re

 
se

rv
iz

i 
li1

rn
liz

za
ti 

a
lle

 
p

o
li

ti
ch

e
 

cl
i 

co
n

ci
li

az
io

ne
 

v
ita

 
la

vo
ra

ti
va

 e
 v

it
a 

ra
in

ili
a

i-c
 

L
'A

ss
o

ci
a

zi
o

ne
 p

e
rs

ee
!,u

e 
la

 d
if

fu
si

o
ne

 d
e

lla
 c

u
lt

ur
a 

a
u

to
m

o
b

il
is

tic
a

 

L
'I

st
it

u
to

 p
er

se
gu

e 
a1

1i
vi

1à
 d

i 
ri

ce
rc

a 
p

e
r 

la
 d

if
fu

si
o

n
e

 d
e

llo
 s

v
il

u
p

p
o

 
e 

de
ll

a 
cu

lt
u

ra
 

G
es

t i
re

 
se

rv
iz

i 
fi

n
a

li
zz

a
ti 

a
lle

 
p

o
li

ti
ch

e 
cl

i 
co

n
ci

lia
zi

o
n

e
 

vi
ta

 
la

vo
ra

ti
va

 e
 v

ita
 f

à
11

1il
ia

re
 

L
'a

ss
o

ci
a

z
io

ne
 

p
er

se
g

ue
 l

a 
d

if
fu

si
o

ne
 d

e
lla

 c
u

lt
u

ra
 

in
 t

u
tt

e 
le

 
su

e 
fo

rm
e

 c
li 

p
a

rt
e

ci
p

a
z

io
ne

 s
oc

ia
le

 e
 p

o
li

ti
ca

 
~
 



17987 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

u 
I la

 
et

er
o

g
en

ei
tà

 
in

te
nd

e 
pu

nt
ar

e.
 

p
e

r 
p

or
ta

re
 

a
va

n
ti

 
p

ro
ge

tt
i 

e 
au

iv
it

ù 
in

te
rd

is
ci

p
lin

a
i·i

 
ch

e 
po

ss
a

no
 

a
ve

re
 u

n 
im

p
a

tt
o 

qu
al

if
ic

an
te

 
su

l 
te

rr
it

o
ri

o 
e 

su
l 

su
o 

sv
ilu

p
p

o
 s

o
ci

a
le

 e
 c

u
ltu

rn
le

. 
N

on
ch

é 
ap

ri
re

 
nu

o
v

i 
o

ri
zz

o
n

ti
 

ne
l 

d
ia

lo
g

o
 

co
n 

la
 

·•
d

iv
e

1·s
it

ù'
". 

in
te

sa
 

si
a 

in
 

se
n

so
 

so
c

ia
le

 c
h

e 
et

n
ic

o
, 

co
n 

l'a
rd

u
o 

o
b

ie
tt

iv
o 

d
i 

co
nt

ri
b

u
ir

e 
a 

1·i
eq

u
il

ib
ra

re
 

q
ue

i 
ra

p
po

rt
i 

so
c

ia
li 

ed
 

i1
11

er
cu

ltu
ra

li 
ch

e 
ne

l 
m

o
nd

o 
at

tu
al

e,
 

ed
 

in
 

q
ue

st
o 

--s
ud

 
de

ll
'E

u
ro

p
a

"' 
in

 
p

a
rt

ic
o

la
re

. 
ap

pa
io

no
 

g
ra

ve
m

e
n

te
 

co
m

p
ro

m
es

si
. 

10
1 

··S
al

cn
to

do
11

1r
n"

 
S

an
ni

co
la

 
V

ia
 G

ra
ss

i. 
11

. 
10

 
LE

 
G

es
ti

re
 

se
rv

iz
i 

lìn
a

li
zz

a
ti 

a
lle

 
p

o
lit

ic
h

e
 

cl
i 

co
n

ci
li

az
io

ne
 

vi
ta

 
la

vo
ra

tiv
a

 e
 v

it
a 

fa
m

il
ia

re
 

10
2 

U
D

I ·
·;v

1a
ca

rc
·· 

S
al

en
to

 
S

o
kt

o
 

V
ia

le
 l

ta
li:

i 
V

 T
ra

1
10

. 
11

. 
IJ

è 
L

'A
ss

o
c

ia
zi

o
ne

 p
e

rs
eg

ue
 l

a 
d

if
fu

s
io

ne
 d

e
ll

a 
cu

ltu
ra

 
in

 
tu

tt
e 

le
 s

u
e 

31
 

lo
nn

c 
d

i 
D

ar
te

ci
D

az
io

ne
 s

o
c

ia
le

 e
 p

o
lit

ic
a 

10
3 

Cc
11

1r
o 

lc1
11

m
in

ik
 --

;\
m

im
a.

. 
S

tc
rn

;,t
ia

 
V

i;,
 1

3. 
1\

11
co

ru
. 

n.
 ~

2 
I.

E
 

L
'a

ss
o

ci
a

z
io

ne
 

no
n 

ha
 

sc
op

o 
cl

i 
lu

cr
o

. 
è 

ap
o

lit
ic

a 
cc

l 
ap

a
rt

it
ic

a 
si

 
p

ro
p

o
ne

 
la

 
cr

es
c

ita
 

cu
ltu

ra
le

 
de

i 
p

ro
p

ri
 

so
c

i 
e 

de
ll

a 
co

l l
en

iv
itù

 
at

tr
av

er
so

: 
in

te
rv

e
n

ti 
pe

r 
le

 
pa

t·i
 

o
p

p
o

n
u

n
itù

: 
il 

I·c
cu

p
cr

o
 

d
e

lle
 

tr
a

d
iz

io
n

i 
p

o
p

o
la

ri
: 

g
li

 s
ca

m
b

i 
cu

lt
u

ra
li 

co
n 

g
ru

p
p

i 
e 

co
n 

co
lle

n
iv

ità
: 

l'o
rg

a
n

iz
za

zi
o

n
e

 d
i 

co
rs

i 
ri

c
re

a
tiv

i: 
in

iz
ia

ti
ve

 c
li 

b
e

n
e

lì
ci

 a
 f

av
or

e 
cli

 
p

e
rs

o
ne

 s
va

n
ta

gg
ia

te
: 

a
tt

iv
it

à 
cl

i 
in

rr
a

n
e

n
ir

n
e

m
o:

 
l'o

rg
an

iz
za

zi
on

e 
cl

i 
m

a
n

ife
st

az
io

ni
 e

 c
o

n
ve

t?
.n

i 
1 0

4 
A

ss
oc

ia
zi

o
ne

 F
èt

nt
ni

ni
le

 p
er

 
le

 P
ar

i O
pp

on
u

11
i1ù

 "
D

on
ne

 
T

au
ri

sa
no

 
V

ia
 D

is
pç

rs
i 

in
 R

us
si

a.
 

I.E
 

L
'a

ss
oc

ia
z

io
n

e 
pe

rs
eg

ue
 l

a 
cl

ilT
u

si
o

ne
 d

e
lla

 c
u

lt
u

rn
 c

o
n 

in
te

rv
e

n
ti 

pe
r 

ln
si

cm
~"

 
n.

 3
3 

le
 p

a
ri

 o
pp

o
rt

un
it

à 
10

5 
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

di
 D

on
ne

 ·
·1

.D
.c

A
 ..

. 
(l

cl
cn

tit
,ì 

D
iff

c
rc

nz
,1

 e
 

T
rc

p
u

a
i 

V
ia

 G
. 

l3
rn

nc
tti

. 
11.

 6
6 

L
I-: 

L'
as

so
c

ia
zi

on
e 

pe
rs

eg
u

e 
la

 d
if

ìu
s

io
ne

 d
e

lla
 c

u
ltu

ra
 c

o
n 

in
te

rv
e

n
ti

 p
eI

· 
A

11
1o

dc
1e

rm
in

az
io

nc
) 

le
 p

a
ri

 O
DJ

JO
tn

m
ità

 
10

6 
/\c

ca
ck

m
in

 d
'1\

n
c

 e
 I

·c
a1

ro
 "

La
 C

rn
,1

a"
 

C
ar

o,
i1

1c
, 

P.
z1

.a 
V

. 
E

m
an

ue
le

 1
11 

T
A

 
L'

a
ss

o
ci

az
io

ne
 

pe
rs

eg
ue

 
la

 
d

if
fu

si
on

e 
de

ll
a 

cu
ltu

ra
 

in
 

tu
tt

e 
le

 
su

e 
fo

rm
e

 
d

i 
p

a
rt

e
ci

p
a

z
io

ne
. 

co
m

e 
l'a

ss
oc

ia
zi

on
is

m
o 

e 
la

 
co

o
p

e
rn

z
io

ne
 

so
ci

al
e 

1 0
7 

1\
ss

oc
ia

1.
iu

nc
 ..

 l1
1t

cr
sc

1.
io

ni
.. 

C
ìro

tta
gl

ic
 

V
ia

le
 G

ra
m

sc
i. 

n.
 l

cl
2 

T
/\

 
L'

as
so

ci
az

io
ne

 
è 

se
nz

a 
lì

n
i 

d
i 

lu
cr

o
 

a 
ca

ra
u

cr
c 

so
lid

a
ri

st
ic

o.
 

è 
ap

o
li

tic
a

. 
ap

a
rt

it
ic

a
. 

ac
on

ìc
ss

io
na

le
 

e 
ga

i-a
nt

is
ce

 
a

i 
so

c
i 

le
 

pa
1·i

 
op

p
o

n
u

n
it

à 
lì·

a 
uo

m
o 

e 
d

o
nn

a.
 

no
nc

h
é 

i 
di

1·
itt

i 
in

v
io

la
b

il
i 

d
e

ll
a 

pe
rs

o
na

. 
L

'a
ss

o
ci

a
zi

o
ne

 n
o

n 
pe

rs
eg

ue
 

fi
n

a
lit

à 
p

o
lit

ic
h

e 
né

 r
e

li
g

io
se

 
ed

 
ha

 l
o 

sc
o

p
o 

d
i 

pr
om

u
o

ve
re

. 
is

p
ira

n
do

s
i 

al
la

 
vi

ge
nt

e 
le

g
is

la
z

io
ne

 
c

iv
il

e 
ita

li
an

a
. 

la
 p

ro
m

o
zi

o
ne

, 
tr

a
m

it
e 

q
ua

ls
ia

si
 

m
ez

zo
. 

co
m

p
re

sa
 

la
 

co
m

u
n

ic
az

io
ne

 
tr

am
it

e 
In

te
rn

et
, 

cl
i 

an
iv

it
à 

ar
ti

st
ic

he
. 

tn
us

ic
a

li
. 

so
c

ia
li.

 
m

e
d

ic
h

e.
 

ed
uc

at
iv

e.
 

pe
da

go
gi

ch
e.

 
d

id
a

tt
ic

h
e

. 
ri

cr
e

a
ti

ve
. 

e
d

ito
ri

a
li 

e 
cu

lt
u

rn
li 

in
 g

en
e

re
 



17988 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                 

0
8

 
I 

A
ss

oc
ia

zi
o

n
L: 

P
ro

m
o

zi
o

n
e 

S
oc

in
k 

"N
as

ci
n1

" 
G

ro
t1

ag
li

e 

I 0
9 

I 
1\

ss
oc

in
zi

on
c 

rn
liu

rn
k 

--
D

ra
ga

re
 .. 

M
a

rt
in

a 
1-'

ra
nc

a 

11
 O

 
I 

S
oc

. 
C

uu
p.

 S
ue

. 
"S

p
cs

" 
;
\

1 ln
rt

in
a 

Fr
an

en
 

11
1 

I 
--s

an
 G

io
va

nn
i 

13
a1

1i
st

a"
 S

oc
ic

tò
 C

oo
pc

r,1
1i

va
 S

oc
ia

le
 

S
nv

a 

11
2 

"A
lz

ai
a 

O1
1l

11s
" 

T
il

n
tl

ll
O

 

11
3 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
--1

10
11

1i
nc

s 
N

av
i"

" O
.N

.L
.U

.S
. 

Ta
ra

11
to

 

V
ia

 M
ar

co
n

i. 
n

. 3
2 

T
i\

 

V
ia

 1
:i

sc
lic

1t
i. 

n.
 

12
 

T
i\

 

V
ia

 G
u

g
li,

,:
lm

i 
S

.N
. 

T
A

 

V
ia

 P
on

,1
 l

'ia
.1

1
. 

1-
1 

T
A

 

C
IO

 i
\S

L
 T

i\
 D

is
tr

el
lo

 
T

A
 

N
.4

. l
i.

 4
5 

V
ia

 A
lto

 A
d

ig
e.

 
n.

 2
7 

I T
I\

 

L
'A

ss
o

c
ia

z
io

n
e 

pe
rs

eg
ue

 
lì,

rn
lit

à 
d

i 
ca

ra
tt

er
e 

so
c

ia
le

. 
ci

v
ile

. 
cu

lt
u

ra
le

, 
cl

i 
ri

ce
rc

a 
e 

vo
lo

n
ta

ri
at

o 
so

c
io

 a
ss

is
te

n
z

ia
le

 c
cl 

ag
is

ce
 

su
 

tu
lio

 i
l 

te
rr

it
o

ri
o

 n
a

zi
o

n
a

le
 n

on
ch

é 
ne

i 
Pa

e
si

 d
e

ll
'U

n
io

ne
 E

u
ro

p
ea

 e
d 

ex
tr

a 
E

u
rn

p
e

i. 
pe

r 
fa

vo
ri

re
 l

a 
cr

es
ci

ta
 c

u
ltu

ra
le

 e
 i

 I 
be

n
es

se
re

 f
is

ic
o

, 
ps

ic
o

lo
g

ic
o 

e 
so

c
io

 s
an

it
a

ri
o

 
de

i 
pr

op
ri

 
as

so
ci

at
i 

e 
de

i 
ci

tt
a

d
in

i 
in

 
ge

ne
ra

le
. 

co
n 

u1
1

c1 
pa

rt
ic

ol
ar

e 
an

en
zi

o
ne

 
ve

rs
o 

i 
g

io
va

ni
 

e 
i 

d
is

o
cc

up
at

i. 
N

e
ll'

a
m

b
it

o
 d

e
lle

 f
in

a
lit

à
 g

e
n

e
ra

li 
su

 i
n

di
ca

te
. 

a
ll

o 
sc

op
o 

cl
i 

p
ro

m
u

ov
e

re
 r

ea
li 

co
nd

iz
io

ni
 c

li 
pa

ri
 o

p
p

o
rt

u
n

it
à 

rr
a 

tu
11

i 
i c

it
ta

d
in

i. 
1· 

A
ss

o
ci

a
z

io
ne

 
si

 
im

pe
g

na
 

a 
fa

vo
ri

re
 

pa
rt

ic
ol

ar
n1

en
te

 
la

 
p

a
rt

e
ci

p
a

zi
o

n
e

 d
ei

 g
io

va
n

i. 
de

ll
e 

d
o

nn
e,

 d
ei

 c
lis

oc
cu

pm
i.

 e
lc

i 
ci

tt
a

d
in

i 
co

m
u

n
q

u
e 

sv
an

ta
g

g
ia

ti 
su

l 
pi

an
o 

fis
ic

o
, 

so
c

ia
le

, 
cu

lt
ur

nl
c.

 e
co

n
o

m
ic

o 
a

ll
e 

au
iv

it
à 

p
re

vi
st

e 
ne

l 
pr

es
e

nt
e 

st
at

u
to

 
L'

a
ss

oc
ia

zi
o

ne
 

·'D
ra

g
a

re
".

 
co

s
ti

tu
it

a 
pe

r 
es

p
ri

m
e

re
 

a
l 

fe
m

m
in

il
e 

sa
pe

ri 
ed

 e
sp

e
ri

en
ze

 a
m

a
vc

rs
o 

l'a
rt

e 
de

lla
 m

e
m

o
ri

a
. 

tra
 l

e 
li1

rn
lit

i1
 s

i 
pr

op
on

e:
 

p
ro

m
u

ov
er

e 
in

iz
ia

tiv
e

 
cl

i 
ca

ra
tte

re
 

so
c

ia
le

. 
cu

ltu
ra

le
 

e 
tu

ri
st

ic
o

: 
p

ro
m

u
o

ve
re

 
in

iz
ia

ti
ve

 
vo

lte
 

a 
co

nt
ra

st
a

re
 o

g
n

i 
fo

rm
a 

cl
i 

vi
o

le
n

za
. 

a 
co

st
ru

i,·
e 

cu
ltu

re
 

cl
i 

pa
ce

 
e 

q
ua

lit
à 

cl
i 

vi
ta

 
e

co
lo

g
ic

a
: 

o
rg

an
iz

za
re

 
ev

en
ti

 
e 

p
ro

ie
zi

o
n

i 
ci

n
e

m
a

to
g

ra
lk

h
c:

 
p

ro
m

u
o

ve
re

 
la

 
,·e

a
li

zz
az

io
ne

 
cl

i 
sp

et
ta

co
li 

te
at

ra
li.

 
la

 
p

ro
d

u
z

io
ne

 
e 

la
 

,·a
cc

ol
ta

 
cl

i 
11

1a
1e

ri
a

li 
au

d
io

vi
si

v
i;

 
p

ro
m

u
ov

e
re

 
e 

ge
st

ir
e 

au
iv

it
à 

ed
it

o
ri

a
li 

cl
i 

ca
ra

tt
er

e 
cu

ltu
ra

le
. 

so
c

ia
le

 
e 

an
is

ri
co

; 
o

rg
an

iz
za

re
 

co
rs

i 
cl

i 
lo

n
n

az
io

ne
: 

o
rg

a
n

iz
za

re
 

a1
1i

v
itù

 
pe

r 
b

a
m

b
in

i 
e 

cl
i 

so
s

te
gn

o 
a

lle
 

fo
m

ig
lic

: 
so

st
en

e
re

 i
n

iz
ia

ti
ve

 i
n

d
iv

id
u

a
li 

o 
di

 
g

ru
p

p
o

 c
li 

do
nn

e 
e 

lo
 

sv
ilu

p
p

o
 c

li 
a

n
iv

it
à 

p
ro

d
u

tt
iv

e
. 

p
ro

m
u

o
ve

n
d

o
 l

a 
re

al
iz

za
z

io
ne

 c
li 

un
a 

ba
nc

a 
ci

el
 t

em
po

 
G

es
tir

e 
se

rv
iz

i 
fi

n
a

liz
za

ti
 a

lle
 p

o
li

tic
he

 c
li 

co
n

ci
li

az
io

ne
 v

ita
 

la
vo

ra
tiv

a
 e

 v
ita

 F
a1

11
il

ia
re

 

La
 

co
op

e
ra

ti
va

 
ha

 
co

m
e

 o
gg

e1
10

 
cl

ir
en

o 
lo

 
sv

o
lg

im
e

n
to

 c
li 

at
t1

v1
ta

 
so

c
io

 s
a

n
ir

a
ri

e 
ed

 e
du

ca
ti

ve
 q

ua
li 

la
 g

es
tio

n
e 

cl
i 

se
rv

iz
i 

pe
r 

l'i
n

fa
n

zi
a

 
co

m
e 

as
il

i 
n

id
o

 
e 

sc
u

o
le

 
m

at
e

rn
e.

 
O

ss
e

rv
a

to
 

il 
p1

·in
ci

p
io

 
de

lla
 

m
ut

u
a

li
tà

 ,s
i 

p
ro

p
o

n
e

 c
li 

in
ce

n
ti

va
re

 l
'in

se
ri1

11
e1

1t
o 

de
i 

g
io

va
ni

. 
do

nn
e 

e 
al

tre
 

ca
te

go
ri

e 
sv

a
nt

a
gg

ia
te

 
ne

l 
m

o
n

d
o

 
ci

el
 

la
vo

ro
. 

so
p

ra
n

u
tt

o
 

co
st

it
ue

nd
os

i 
qu

al
e 

fo
rz

a 
op

e
ra

ti
va

 p
er

 a
ss

ic
ur

ar
e 

in
 p

ro
sp

e
n

iv
a

 p
os

ti
 

cl
i 

la
vo

ro
 s

ta
b

ili
 e

 c
o

m
b

a
u

c
rc

 l
a 

di
so

cc
up

az
io

ne
. 

S
i 

p
ro

po
ng

on
o 

ed
 

at
tu

an
o 

in
iz

ia
ti

ve
 f

in
a

liz
za

te
 a

lla
 p

ro
m

o
zi

o
n

e
 d

e
lle

 p
o

lit
ic

h
e

 a
 f

'a
vo

re
 

d
e

lle
 p

a
ri 

op
po

rt
u

n
it

à 
d

i 
ge

ne
1-

c 
e 

de
i 

d
ir

it
ti

 d
el

le
 p

e1
·s

o
ne

 e
 d

el
le

 p
ar

i 
o 

J 
Jo

rt
un

ità
 J

er
 t

u
tt

i 

G
es

ti
re

 
se

rv
iz

i 
fin

a
li

zz
at

i 
al

le
 

p
o

lit
ic

h
e

 
cli

 
la

vo
rn

ti
va

 e
 v

ita
 f

a
m

ili
a

re
 

G
es

tir
e 

se
rv

iz
i 

fi
n

a
li

zz
at

i 
a

ll
e 

p
o

lit
ic

he
 

cl
i 

la
vo

ra
tiv

a
 e

 v
ita

 f
a

m
ili

a
re

 



17989 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

1 
A

ss
o

L
ia

zi
o

m
: 

O
nl

us
 '1

L,
1 

R
os

a"
 

11
5 

C
IO

F
S

/F
P

 P
ug

lia
 

11
6 

··D
on

n.
:: 

Sc
n;

,a
 F

ro
1t

lit
:r

a·
· 

11
7 

"l
i 

l'o
st

o 
tk

ll
c 

Fr
ag

ol
e

" 

Il
 8

 
--L

a 
\1

kc
lia

11
a·

· 

I 1
9 

··
L

ib
er

o
 g

ru
p

p
o

 d
i 

ri
ce

rc
a 

so
st

en
ib

ile
 .. 

12
0 

I 
O

rg
an

iz
za

zi
on

e.
: 

di
 v

ol
on

ta
ri

at
o 

cc
n1

ro
 d

i 
as

ço
lto

 ..
 ll

a
gg

io
 

di
 l

uc
e"

 

12
1 

I 
V

ic
lc

s 
P

ao
lo

 V
I 

O
nl

us
 

12
2 

I 
Im

p
re

sa
 S

oc
ia

le
 l7

o
rm

e
ve

r 
La

b 
S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
ti

va
 

S
oc

ia
le

 

I 
Ta

ra
nt

o 

T
ar

an
to

 

Ta
ra

nt
o 

T
ar

an
to

 

T
ar

an
to

 

I 
Ta

ra
nt

o 

T
ar

an
to

 

rl
'a

ra
n

tn
 

Fo
gg

ia
 

V
i~1

 L
eo

ni
da

 a
n

g
o

lo
 V

ia
 

l.a
cl

o
s 

S
.N

. 

V
ia

 U
m

br
ia

. 
11.

 1
62

 

V
ia

 D
ar

io
 L

up
o.

 11
. 3

~
 

V
ia

 L
u

ca
n

ia
. 

n
. 

31
 

V
ia

 D
om

en
ic

o 
/\

c
el

a,
 i

o.
 

IL
 2

4 

I 
V

i;i
 D

an
te

. 
11.

 3
6 

V
ia

 L
ag

o
 d

i 
A

lb
an

o
. 

11
. 

19
 

Vi
nh

;. 
D

el
 l

.,a
vo

ro
 n

. 
sn

c 

V
ia

 M
a

tt
e

o
 L

u
ig

i 
G

u
e

rr
ie

ri
. 

n.
 2

 

T
1\

 

T
1\

 

T
1\

 

T
J\

 

T
1\

 

T
1\

 

T
1\

 

T
1\

 

FG
 

G
es

ti
re

 
se

rv
iz

i 
lì

n
a

li
zz

at
i 

al
le

 
p

o
lit

ic
he

 
cl

i 
co

nc
il

ia
zi

o
ne

 
v

it
a 

la
vo

ra
ti

va
 e

 v
ita

 f
am

il
ia

re
 

L
'a

ss
oc

ia
z

io
ne

 
o

rg
a

n
iz

za
 

in
iz

ia
ti

ve
 

e 
in

te
rv

en
ti 

cli
 

qu
a

lif
ic

az
io

ne
, 

ag
g

io
rn

am
en

to
, 

fo
rm

a
zi

o
ne

 
co

nt
in

ua
 

c 
a 

di
st

an
za

 
de

lla
 

d
on

na
; 

ri
sp

on
de

 
p

ri
o

ri
ta

ria
m

en
te

 a
l l

a 
cl

om
an

cl
a 

lo
n

n
a

t i
 va

 
em

er
ge

nt
e 

da
l l

e 
fa

sc
e 

so
c

ia
li 

pi
ù 

de
bo

li.
 s

pe
ci

e 
cl

i q
ue

lle
 g

io
va

n
i 

e 
fe

m
m

in
ili

 
D

if
fu

si
on

e 
de

i 
p

ri
n

ci
p

i 
de

lle
 p

ar
i 

o
p

p
o

n
u

n
it

à,
 

no
nc

h
é 

p
ro

m
o

z
io

ne
 e

 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 d
e

lla
 c

on
d

iz
io

n
e 

fe
m

m
in

il
e 

D
if

fu
si

o
ne

 d
e

i 
p

ri
n

ci
p

i 
de

lle
 p

ar
i 

o
p

p
o

n
u

n
ità

. 
no

nc
hé

 p
ro

m
o

z
io

ne
 e

 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 c
ie

l l
e 

do
nn

e.
 

D
if

fu
si

o
ne

 
de

i 
p

ri
n

ci
p

i 
cl

i 
pa

ri
tà

 
e 

di
 

pa
ri

 
o

p
p

o
n

u
n

it
ù.

 
no

nc
hé

 
pr

o
m

o
zi

o
ne

 e
 v

a
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

e
lla

 c
o

n
d

iz
io

n
e 

fe
m

m
in

il
e 

D
if

fu
si

on
e 

de
i 

p
ri

n
ci

pi
 

di
 

pa
ri

tà
 

e 
di

 
pa

ri 
o

pp
o

rt
u

n
ità

. 
no

nc
h

é 
p

ro
m

o
zi

o
n

e
 

e 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 
de

lla
 

co
n

d
iz

io
n

e 
fe

m
m

in
il

e.
 

A
n

iv
ar

e 
pr

og
e

ll
i 

d
'in

te
re

ss
e 

e 
u

ti
lit

à 
p

u
b

b
lic

a
 

ne
l 

ca
m

po
 

d
e

ll'
ag

ri
co

lt
ur

a
, 

a n
ig

ia
na

to
. 

co
ns

e
rv

az
io

ne
 

de
lla

 
na

tu
ra

. 
de

lla
 

bi
od

iv
e

rs
ità

. 
de

ll'
e

co
lo

g
ia

 e
 d

el
lo

 s
v

ilu
p

p
o

 s
os

te
n

ib
ile

. 
P

ro
m

uo
ve

re
 e

 r
ea

liz
za

i·e
 i

n 
pr

op
ri

o 
e/

o 
p,

·c
ss

o 
E

n
ti 

si
a 

p
u

b
b

lic
i 

.c
he

 
pr

iv
a

ti 
co

rs
i 

di
 

fo
rm

az
io

ne
 

e/
o 

sp
ec

ia
liz

za
zi

on
e.

 G
es

tio
ne

 d
i 

ca
se

. 
st

ru
llu

re
 e

 a
11

iv
ità

 s
ia

 p
ro

p
ri

e 
ch

e 
a

n
ìd

a
te

 a
ll'

A
ss

. 
da

 
E

n
ti 

p
ub

b
li

ci
 e

/o
 p

ri
va

ti
. 

pe
r 

lo
 s

vo
lg

im
e

n
to

 
de

lle
 f

in
a

lit
à

 s
tm

ut
ai

·ie
. 

A
tt

iv
ità

 f
in

a
liz

za
te

 a
 c

on
tr

as
ta

re
 i

l 
fe

no
m

en
o 

d
e

ll'
e

co
n

o
m

ia
 s

o
m

m
er

sa
. 

Is
tit

u
zi

on
e 

e 
ge

st
io

ne
 c

li 
b

ib
lio

te
ch

e
. 

ri
ce

rc
a 

e 
pr

od
u

zi
on

e 
te

at
ra

le
. 

re
da

z
io

n
e 

di
 

p
u

b
b

li
ca

zi
on

i 
oc

ca
si

on
al

i 
o 

cl
i 

p
e

ri
o

d
ic

i. 
ri

vi
st

e
, 

sa
gg

i, 
no

ti
zi

ar
i.

 p
u

b
b

lic
a

zi
o

ni
 c

li 
a1

1i 
di

 c
o

n
ve

g
ni

 e
 

se
11

1i
na

,·i
. 

S
co

p
i 

so
no

 
i 

se
g

ue
n

ti
: 

so
li

da
ri

et
à 

d
e

i 
di

ri1
1i

 
c

iv
il

i. 
is

tr
u

zi
on

e 
e 

fo
rm

az
io

ne
. 

ri
ce

rc
a 

sc
ie

n
ti

lì
ca

 
di

 
pa

rt
ic

o
la

re
 

in
te

re
ss

e 
so

ci
a

le
. 

F
in

a
lit

à
 s

o
no

: 
pe

,·s
cg

ui
re

 
l'i

n
te

re
ss

e 
de

lla
 c

om
u

ni
tà

 
so

c
ia

le
 

ve
rs

o 
il 

m
o

nd
o 

de
lla

 d
on

na
. 

uo
m

o 
e 

m
in

o
re

 o
ff,

·e
nc

fo
 a

iu
ti.

 i
nt

e
rv

en
ti 

so
c

ia
li.

 
le

ga
li.

 n
n

cl
a

 e
lc

i 
di

ri1
1i

 c
on

 l
a 

re
la

tiv
a 

at
T

en
na

zi
on

e 
de

lla
 d

ig
n

ità
 e

 d
el

 
be

11
es

se
1·e

 
de

lla
 

do
nn

a
. 

u
o

m
o

 
e 

rn
in

o,
·c

 
se

nz
a 

al
cu

n 
tip

o
 

cli
 

d
is

cr
im

in
a

zi
o

n
e

. 
11 

lìn
e 

è 
di

rc
11

0 
ad

 
a

ff
ro

n
ta

re
 

pr
e

ve
n

ir
e 

se
ns

ib
ili

zz
a

re
. 

co
n

tr
as

ta
re

 e
 a

bb
a1

1e
re

 il
 f

en
om

e
no

 d
el

la
 v

io
le

nz
a

. 
P

er
se

g
u

ir
e 

l'i
n

te
re

ss
e 

de
lla

 
co

m
un

it
à 

so
c

ia
le

 
ve

rs
o 

il 
m

o
n

d
o

 
de

ll
a 

do
nn

a
, 

u
o

m
o

 e
 m

in
o

re
 o

i'f
re

n
cl

o 
ai

ut
i.

 i
nt

er
ve

n
li 

so
ci

a
li.

 l
eg

al
i,

 t
ut

e
la

 
d

ei
 d

ir
i l

li
 c

o
n 

la
 r

e
la

ti
va

 a
ff

e
n

n
a

z
io

n
e 

de
ll

a 
cl

i_l
(n

it
il 

e 
de

l 
be

ne
ss

e
re

 

so
li

d
ar

ie
tà

. 
di

 
pa

ri
 

op
po

n
u

n
ir

à
. 

P
ro

m
u

ov
e 

in
iz

i 
f;Ì/

'64
'· 0

'\
e

s
/ 

~<
".;,

 

La
 

co
op

er
nt

iv
a 

so
c

ia
le

 
no

n 
ha

 
sc

o
po

 
cl

i 
lu

c
ro

 
e 

im
p

ro
n

ta
 

le
 

su
e 

a
n

iv
ità

, 
in

 
pa

rt
ic

o
la

re
. 

su
i 

p
ri

n
ci

p
i 

cl
e1

11
oc

rn
ti

ci
, 

di
 

ug
u

ag
,
Y

-
~

ls
.,

_ 

a
ll'

in
se

ri
m

en
to

 d
el

le
 d

o
nn

e 
ne

l 
m

on
d

o 
ci

e
l 

la
vo

ro
._

 co
n 

I 
,i

fs
~

on
e 

cl
i 

"".
,,'~

. 
se

rv
iz

i s
o

ci
o

-e
du

ca
ti

vi
. 

o 
E

G
IO

 
E

 
~~
 

FJ
C-

!:E
 

'6
-~

 
~

o
 

'?e
 

1 
3,c

,"'
ct'

 
1-

,y'
fy

 
...

. 
~

?
)Ò

..
;}

. 
l--t

.11
0-

1 
1.

fl)
.."

Ò
.

· 



17990 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                 

23
 

I 
O

ss
e

rv
a

to
1·i

o 
G

iu
li

a 
e 

R
o

ss
e

ll
a 

C
e

n
tr

o
 A

n
ti

v
io

le
n

za
 

O
n

lu
s 

I.S
. 

12
4 

I 
A

B
C

 T
H

E
 N

E
W

 C
A

R
E

 A
S

S
. 

D
I 

V
O

L
O

N
T

A
R

IA
T

O
 

O
N

L
U

S
 

12
5 

I ·
'A

ss
o

c
ia

zi
on

e 
G

rn
p

po
 L

oc
al

e 
C

e
1·i

g
no

la
 p

e
r 

A
C

T
IO

N
A

ID
 .. 

12
6 

I 
Is

ti
tu

to
 B

u
o

n 
Sa

m
a

ri
ta

no
 

12
7 

A
ss

o
c

ia
zi

o
ne

 P
an

d
o

ra
 

B
a

rl
e t

ta
 

T
o

rr
em

ag
g

io
re

 

C
e

ri
g

n
o

la
 

T
rn

n
i M

o
lf

e 1
1a

 

V
ia

 O
. 

C
ap

a
cc

h
io

ne
, 

n
.2

0 

V
ia

le
 A

ld
o 

M
o

ro
. 

11
. 

29
3 

V
ia

 
G

io
b

er
ti

. 
n

. 
19

 

V
ia

 A
m

ed
eo

 2
33

/A
 

V
ia

 T
re

sc
in

e 
40

 

13
1\

T
 

r-G
 

F
G

 

B
A

T
 

B
A

 

L
'O

ss
er

v
at

o
ri

o 
è 

do
ta

to
 c

li 
un

a 
èq

ui
pe

 
ch

e 
p

ro
m

u
o

v
ei

-e
 

au
iv

it
à 

cl
i 

co
n

tr
as

to
 

e 
cl

i 
a

iu
to

 a
ll

e 
d

o
nn

e 
v

it
ti

m
e 

cl
i 

v
io

le
n

za
 c

li 
ge

ne
re

, 
co

n 
in

iz
ia

ti
ve

 
fo

rn
1

at
iv

e.
 

cl
i 

as
co

lto
 

e 
cl

i 
ac

co
g

li
en

za
 

de
ll

e 
do

nn
e 

ch
e 

h
an

n
o 

s u
b

it
o 

v
io

le
nz

a.
 

L
'O

ss
e

rv
at

o
ri

o,
 

in
o

lt
re

. 
sv

o
lg

e 
la

 
pr

o
p

ri
a 

o
pe

ra
 n

on
 s

o
lo

 a
 B

a
rl

et
ta

 11
1a

 a
nc

h
e 

n
ei

 t
e1

Ti
to

ri
 l

im
it

ro
fi

 
L 

·a
ss

oc
ia

zi
on

e 
p

ro
m

u
ov

e 
at

ti
v

ità
 

fin
al

iz
z

at
e 

p
ri

n
ci

p
a 

I m
en

te
 

al
l'a

ss
is

te
nz

a 
so

c
ia

le
 

e 
so

ci
o

-s
a

ni
ta

ri
a 

a 
Fa

vo
re

 
de

ll
e 

do
nn

e,
 

in
 

pa
rt

ic
o

la
1·e

 
cle

n
e 

a1
tiv

it
à 

ri
g

ua
rd

an
o 

la
 

p1
·e

vc
n

zi
o

ne
 

su
ll

e 
m

al
al

li
e 

tu
m

o
ra

li 
e 

al
l'

as
s

is
te

n
za

 
ps

ic
o

lo
gi

ca
 

de
ll

e 
do

nn
e 

a
ff

el
le

 e
ia 

ta
li

 
pa

to
lo

gi
e 

L
'a

ss
o

ci
a

zi
o

ne
. 

p u
r 

is
p

ir
an

d
os

i 
ai

 v
a

lo
ri 

de
ll

a 
O

nl
us

 I
nt

er
na

z
io

n
al

e 
.. 

A
c

ti
o

na
id

'·.
 

in
te

nd
e 

sv
o

lg
e

re
 l

a 
p

ro
p

1·i
a 

o
p

er
a 

in
 

am
b

it
o 

lo
ca

le
 

an
ra

ve
rs

o 
d

iv
er

se
 

in
iz

ia
ti

ve
 

d
i 

se
n

si
b

ili
zz

az
io

ne
. 

as
s

is
te

n
za

 . 
co

ns
u

le
nz

a 
e 

fo
rn

rn
zi

o
n

e 
p

er
 l

e 
do

n
ne

 s
ui

 t
er

ni
 d

e
ll

a 
tu

te
la

 d
e

i 
d

ir
it

ti
 

d
i 

ge
ne

re
 

L
'A

ss
oc

ia
zi

o
n

e 
è 

a1
tiv

a 
n

el
le

 a
tt

iv
it

à 
d

i 
p

re
ve

n
zi

o
ne

. 
se

n
si

b
il

iz
za

zi
o

ne
 e

 c
on

tr
as

to
 a

ll
a 

vi
o

le
n

za
 d

i 
ge

ne
re

. 
O

fT
1·e

 
co

ns
ul

en
za

 p
si

co
lo

g
ic

a
 e

 le
ga

le
 a

lle
 c

lo
n

nc
 v

itt
im

e 
cl

i 
vi

o
le

n
za

: 
sv

o
lg

e 
at

ti
vi

tà
 d

i 
lè

m
na

z
io

ne
. 

or
ie

nt
am

e
nt

o 
al

 l
a

vo
ro

. 
se

n
si

b
il

iz
za

zi
o

ne
. 

pr
ev

e
n

zi
o

n
e 

su
l 

te
m

a.
 I

no
lt

re
: 

h
a 

at
ti

va
to

 ..
 T

e
le

fo
n

o 
A

m
ic

o 
...

 c
he

 s
i 

po
ne

 c
o

m
e 

se
rv

iz
io

 d
i 

as
co

lt
o 

de
ll

e 
v

i1
ti1

11
e 

d
i 

v
io

le
nz

a 
d

i r
ac

co
lta

 d
i d

a
ti 

in
er

en
ti 

il 
fe

n
o

m
en

o
: 

or
g

an
iz

za
 g

rn
p

p
i 

d
i 

au
to

-a
iu

to
 d

es
ti

na
to

 a
ll

e 
do

nn
e 

vi
u

im
e 

cl
i 

v
io

le
n

za
 e

 c
oo

rd
in

at
o 

da
 u

n
a 

ps
ic

o
lo

ga
: 

ha
 a

u
iv

a
to

 u
n

o 
sp

o
rt

el
lo

 a
n

ti
st

al
k

in
g.

 c
he

 o
ff

re
 a

tt
iv

iti
l 

d
i 

p
1·i

111
a 

ac
co

g
lie

n
za

. a
sc

o
lto

 e
 o

ri
e1

11
a1

11
e1

11
0 

a
i s

er
v

iz
i 

d
i 

co
n

su
le

n
za

 p
si

co
lo

g
ic

a 
e 

le
ga

le
 a

tt
iv

at
i 

d
a

ll'
Is

ti
tu

to
. 

L
'A

ss
oc

ia
zi

o
n

e 
è 

at
ti

va
 n

el
le

 a
tt

iv
it

à 
cl

i 
tu

te
la

 d
e

i 
cl

ir
il

li
 d

el
le

 d
o

nn
e 

e 
ne

ll
a 

pr
e

ve
n

z
io

ne
, 

se
n

si
b

il
iz

za
zi

o
ne

 
e 

co
n

tr
as

to
 

a
ll

a 
vi

o
le

n
za

 
cl

i 
ge

ne
re

. 
S

i 
ri

co
n

os
ce

 
ne

i 
p

ri
n

ci
p

i 
cl

i 
in

vi
o

la
b

il
ità

 
ci

el
 

co
rp

o 
de

ll
e 

do
n

ne
. 

d
i 

li
be

rt
à 

e 
au

to
de

te
rm

in
az

io
ne

 d
e

ll
e 

do
nn

e.
 H

a 
la

 f
in

al
it

à 
cl

i 
fa

vo
ri1

·e
 

la
 c

o
no

sc
e

n
za

 
de

ll
e 

n
o

n
n

e 
e 

de
ll

e 
po

li
ti

ch
e 

cl
i 

ge
ne

re
 e

 c
li 

so
st

en
er

e 
le

 d
o

n
ne

 v
iu

im
e 

d
i 

v
io

le
n

za
. 

st
a

lk
in

g 
o 

d
is

cr
im

in
az

io
n

e 
a t

tr
a

ve
rs

o 
se

rv
iz

i 
cl

i 
ac

c
o

g
lie

n
za

. 
co

ns
u

le
n

za
 l

eg
al

e 
e 

p
si

c
o

lo
g

ic
a.

 

14
 




